



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

CNPJ: 04.873.618/0001-17 Responsável: Jonilton Mesquita da Silva Departamento: Pesquisa de Preços

Relatório de Cotação: Material de Higiene e Limpeza

Pesquisa realizada entre 25/04/2025 10:57:08 e 29/04/2025 11:03:38

Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO CX C/12	5	5.545 Caixas	R\$ 42,51 (un)	-	R\$ 42,51	R\$ 235.717,95
2) ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO)	4	1.894 Caixas	R\$ 174,05 (un)	-	R\$ 174,05	R\$ 329.650,70
3) ÁLCOOL, LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO)	8	2.655 Caixas	R\$ 146,97 (un)	-	R\$ 146,97	R\$ 390.205,35
4) AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIÔNICO, COADJUVANTE, APLICAÇÃO O AMACIANTE ARTIGO TEXTÉIS, LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML	4	2.830 UNID	R\$ 12,14 (un)	-	R\$ 12,14	R\$ 34.356,20
5) BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇ A ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	4	2.020 UNID	R\$ 19,48 (un)	-	R\$ 19,48	R\$ 39.349,60
6) BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇ A ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	4	1.650 UNID	R\$ 31,12 (un)	-	R\$ 31,12	R\$ 51.348,00
7) CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, TIPO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE 15L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO RISCHIOTO.	3	1.805 UNID	R\$ 41,11 (un)	-	R\$ 41,11	R\$ 74.203,55



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

8) CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 12L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO.	3	2.018 UNID	R\$ 25,21 (un)	-	R\$ 25,21	R\$ 50.873,78
9) CESTO DE PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60L, TIPO COM TAMPA, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, PARA ROUPA SUJA, CINZA OU BRANCO	6	724 UNID	R\$ 62,41 (un)	-	R\$ 62,41	R\$ 45.184,84
10) COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.	4	3.630 Caixas	R\$ 177,62 (un)	-	R\$ 177,62	R\$ 644.760,60
11) COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.	5	1.338 Caixas	R\$ 188,03 (un)	-	R\$ 188,03	R\$ 251.584,14
12) COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, CX. C/50 PCT COM 100 UND CADA.	6	785 Caixas	R\$ 171,20 (un)	-	R\$ 171,20	R\$ 134.392,00
13) CREME DENTAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUORETADO DE SÓDIO, SABOR MENTOL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM TUBO COM 90 G	3	1.500 UNID	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 15.690,00
14) CREME SEM FLÚOR PARA USO INFANTIL, SABOR TUTTI-FRUTTI COM XILITOL, ANTI-CÁRIE, SEM SACARINA E BAIXA ABRASIVIDADE CONTIDO EM TUBOS DE 70G, A VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA, DEVE SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO EM DIANTE	6	1.110 UNID	R\$ 12,08 (un)	-	R\$ 12,08	R\$ 13.408,80
15) DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO.	4	618 UNID	R\$ 11,50 (un)	-	R\$ 11,50	R\$ 7.107,00
16) DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 2 LITROS CX COM 6 UND.	8	6.450 Caixas	R\$ 71,74 (un)	-	R\$ 71,74	R\$ 462.723,00
17) DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CX C/ 12 GF DE 1 LT	5	7.500 Caixas	R\$ 63,25 (un)	-	R\$ 63,25	R\$ 474.375,00
18) DETERGENTE REMOVEDOR DE FUNGOS E BOLOR 500 ML PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, PEDRAS E ALVENARIA INSTALADOS EM COZINHAS, PISCINAS E BANHEIROS.	4	200 UNID	R\$ 35,36 (un)	-	R\$ 35,36	R\$ 7.072,00
19) DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO	6	5.340 Caixas	R\$ 61,22 (un)	-	R\$ 61,22	R\$ 326.914,80
20) ESCOVA SANITÁRIA COM CABO, CERDAS E POTE EM PLÁSTICO, TAMANHO M	4	2.855 UNID	R\$ 13,84 (un)	-	R\$ 13,84	R\$ 39.513,20
21) ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICAS, COR CERDAS BRANCAS, COR DO CORPO CINZA OU BRANCA.	3	1.037 UNID	R\$ 11,37 (un)	-	R\$ 11,37	R\$ 11.790,69
22) ESCOVA, TIPO DE UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, TIPO MONOFACE, COR CORPO CINZA OU BRANCA, COR CERDAS BRANCA, COM ALÇA.	4	70 UNID	R\$ 7,41 (un)	-	R\$ 7,41	R\$ 518,70
23) ESCOVÃO, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 3CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	5	3.455 UNID	R\$ 19,69 (un)	-	R\$ 19,69	R\$ 68.028,95



24) ESPONJA DE LIMPEZA	4	27.620 Pacotes	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 159.919,80
25) ESPONJA DUPLA FACE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UND.	3	38.300 UNID	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 129.837,00
26) FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	3	2.236 Pacotes	R\$ 41,75 (un)	-	R\$ 41,75	R\$ 93.353,00
27) INSETICIDA TIPO BAYGON OU SIMILAR, AEROSSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML, FARDOD COM 12 UND.	3	1.275 FD	R\$ 202,50 (un)	-	R\$ 202,50	R\$ 258.187,50
28) ISQUEIRO MATERIAL: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PEDRA À BASE DE MISCHMETAL, PEÇAS METÁLICAS E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO, ALTAMENTE INFLAMÁVEL. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	3	1.570 UNID	R\$ 7,68 (un)	-	R\$ 7,68	R\$ 12.057,60
29) LIMPA ALUMÍNIO 500ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCIPIO ATIVO: TENSOATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, CX C/ 24 UND.	3	2.305 Caixas	R\$ 67,71 (un)	-	R\$ 67,71	R\$ 156.071,55
30) LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML	4	5.230 FRC	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 40.898,60
31) LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO, CX C/ 12X200ML	5	675 Caixas	R\$ 110,88 (un)	-	R\$ 110,88	R\$ 74.844,00
32) LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO	4	7.840 Pares	R\$ 12,94 (un)	-	R\$ 12,94	R\$ 101.449,60
33) LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO	4	6.635 Pares	R\$ 12,40 (un)	-	R\$ 12,40	R\$ 82.274,00
34) LUVA DE PVC CANO LONGO (46 CM) PALMA ÁSPERA, COR VERDE.	3	1.300 Pares	R\$ 34,17 (un)	-	R\$ 34,17	R\$ 44.421,00
35) LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO P	3	4.550 Pares	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 47.957,00
36) LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIZADA, SEM FORRO, TAMANHO G.	4	2.500 Pares	R\$ 9,97 (un)	-	R\$ 9,97	R\$ 24.925,00
37) LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIZADA, SEM FORRO, TAMANHO M.	3	400 Pares	R\$ 9,92 (un)	-	R\$ 9,92	R\$ 3.968,00
38) LUVA, MATERIAL TIPO LÁTEX, TIPO PUNHO MÉDIO, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA LEITOSA, ACABAMENTO PALMA LISO, SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO	4	6.220 Pares	R\$ 9,10 (un)	-	R\$ 9,10	R\$ 56.602,00
39) MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 08 LITROS, 1 BALDE COM ALÇA, CESTO E MOLDURA, 1 CABO TELESCÓPIO COM BASE, CABO INFERIOR E SUPERIOR, 1 REFIL DE MICROFIBRA.	7	276 UNID	R\$ 91,74 (un)	-	R\$ 91,74	R\$ 25.320,24



40) ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY, AROMAS VARIADOS, POSSU INDO VALOR LIQUIDO DE 400 ML.	4	3.862 UNID	R\$ 17,82 (un)	-	R\$ 17,82	R\$ 68.820,84
41) PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO RESISTENT E, COMPRIMENTO CABO 16CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM	5	2.531 UNID	R\$ 12,12 (un)	-	R\$ 12,12	R\$ 30.675,72
42) PANO DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO	7	14.700 UNID	R\$ 8,31 (un)	-	R\$ 8,31	R\$ 122.157,00
43) PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS	9	7.930 UNID	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 40.046,50
44) PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 48 ROLOS X 30 MTS.	5	4.070 FD	R\$ 66,81 (un)	-	R\$ 66,81	R\$ 271.916,70
45) PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, PACOTE COM 02 UNIDADES, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO,	3	2.770 Pacotes	R\$ 29,26 (un)	-	R\$ 29,26	R\$ 81.050,20
46) PAPEL TOALHA PARA COZINHA AERADO 20X22CM FOLHA DUPLA PCT COM 2 ROLO.	9	4.695 Pacotes	R\$ 8,86 (un)	-	R\$ 8,86	R\$ 41.597,70
47) PEDRA SANITÁRIA	4	29.990 UNID	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 131.056,30
48) PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO USO SUPORTE DE TOALHA DE PAPEL, UTILIZAÇÃO NA COZINHA.	6	594 UNID	R\$ 43,29 (un)	-	R\$ 43,29	R\$ 25.714,26
49) PORTA-TOALHAS	4	340 UNID	R\$ 78,94 (un)	-	R\$ 78,94	R\$ 26.839,60
50) PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	3	270 Pacotes	R\$ 8,60 (un)	-	R\$ 8,60	R\$ 2.322,00
51) PRODUTO DE LIMPEZA PESADA, MULTIUSO OU SIMILAR, 500 ml C/ 24 UND.	4	1.545 Caixas	R\$ 151,71 (un)	-	R\$ 151,71	R\$ 234.391,95
52) REMOVEDOR DE GORDURA	3	4.110 UNID	R\$ 21,83 (un)	-	R\$ 21,83	R\$ 89.721,30
53) RODO SIMPLES, P/ CHÃO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	3	1.087 Dúzias	R\$ 133,46 (un)	-	R\$ 133,46	R\$ 145.071,02
54) RODO SIMPLES, P/ CHÃO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	3	1.282 Dúzias	R\$ 129,83 (un)	-	R\$ 129,83	R\$ 166.442,06
55) SABÃO DE COCO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS; SEM PERFUME, COR BRANCA, PCT C/ 05X200 G	4	3.410 Pacotes	R\$ 23,76 (un)	-	R\$ 23,76	R\$ 81.021,60
56) SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ	7	8.483 FD	R\$ 197,20 (un)	-	R\$ 197,20	R\$ 1.672.847,60
57) SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 1KG, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UNDS	5	3.650 Caixas	R\$ 91,69 (un)	-	R\$ 91,69	R\$ 334.668,50
58) SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 500G, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UND	3	3.645 Caixas	R\$ 88,63 (un)	-	R\$ 88,63	R\$ 323.056,35



59) SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESO 200G, FORMA TO RETANGULAR, COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES PEQUENO	4	3.810 Pacotes	R\$ 18,64 (un)	-	R\$ 18,64	R\$ 71.018,40
60) SABONETE LÍQUIDO, FRASCO C/ 250 ML C/ 10 UND	3	3.300 FD	R\$ 189,97 (un)	-	R\$ 189,97	R\$ 626.901,00
61) SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, GLICERINADO PEQUENO.	3	3.450 UNID	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 15.456,00
62) SACO DE LIXO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES	3	4.045 FD	R\$ 85,28 (un)	-	R\$ 85,28	R\$ 344.957,60
63) SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PCT COM 10 UNID, RESISTENTE.	5	8.331 Pacotes	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 102.471,30
64) SACO PLÁSTICO PRETO 200 L C/ 100 UNIDADES	8	2.278 FD	R\$ 143,36 (un)	-	R\$ 143,36	R\$ 326.574,08
65) SACO PLÁSTICO PRETO P/ 50 L C/ 100 UNIDADES	6	2.838 FD	R\$ 98,63 (un)	-	R\$ 98,63	R\$ 279.911,94
66) SILICONE LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL	9	200 UNID	R\$ 17,59 (un)	-	R\$ 17,59	R\$ 3.518,00
67) SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20° CELSIUS 1,5050 A 1,5250 G/CM³, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, FRASCO COM 450G PEQUENO	4	2.540 Frs	R\$ 18,86 (un)	-	R\$ 18,86	R\$ 47.904,40
68) TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45 CM, FELPUDA, MACIA, COR BRANCA, PEQUENO.	5	1.250 UNID	R\$ 21,68 (un)	-	R\$ 21,68	R\$ 27.100,00
69) VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115	5	16.280 UNID	R\$ 25,89 (un)	-	R\$ 25,89	R\$ 421.489,20
70) VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI PIAÇAVA (TIPO GARI)	5	8.210 UNID	R\$ 53,20 (un)	-	R\$ 53,20	R\$ 436.772,00

Valor Global:	R\$ 11.614.345,86
---------------	-------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO CX C/12

Preço Estimado: R\$ 42,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,51

Quantidade	Descrição	Observação
5.545 Caixas	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO LAVA GEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO CX C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 42,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA / 1835 - CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 10/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da câmara municipal de Oriximiná, constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO	SRP: SIM
	Identificação: 04546941000186-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/5349262
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: CAIXA
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado R\$ 42,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	Data: 21/10/2024 14:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML, CX C/ 12 UNID - ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML, CX C/ 12 UNID	SRP: SIM
	Identificação: 07241142000190-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/4863202
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 96
	Unidade: Caixa
	UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 47,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.625.749/0001-46	Data: 14/03/2025 08:55
Órgão: Câmara Municipal de Cametá	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA	SRP: SIM
Descrição: AGUA SANITÁRIA DE 1000ML – CAIXA C/12 UNID. - AGUA SANITÁRIA DE 1000ML – CAIXA C/12 UNID.	Identificação: 372052
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: CX
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.876.591/0001-81 *VENCEDOR*	CORREA SERVICOS COMBINADOS	R\$ 32,90
44.389.943/0001-23	N DAS M MORAES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 47,00
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 63,96
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Rondon do Pará	Data: 10/03/2025 10:02
Objeto: Materiais de consumo em geral, compreendendo gêneros alimentícios, bem como material de limpeza de cozinha destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Rondon do Pará/PA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: água sanitária, para limpeza em geral, bactericida e germicida, base hipoclorito de sódio, concentração de 2 ? 2,5% p/p de cloro ativo, embalagem plástica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. o produt - água sanitária, para limpeza em geral, bactericida e germicida, base hipoclorito de sódio, concentração de 2 ? 2,5% p/p de cloro ativo, embalagem plástica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da saúde ? frasco de 1 litro. embalagem caixa com 12 unidades cada. com qualidade igual ou superior a marca ? econômica?	Identificação: 369967
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.648.541/0001-93 *VENCEDOR*	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	R\$ 33,00
10.681.272/0001-58	A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 33,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 46,56**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru	Data: 20/08/2024 17:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU-PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA TRADICIONAL 01 LITRO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% À 2,5% P/P. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO A BASE DE CLORO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO - ÁGUA SANITÁRIA TRADICIONAL 01 LITRO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% À 2,5% P/P. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO A BASE DE CLORO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO	Identificação: 329498
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.570.877/0001-84	OLYMPUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 46,50
31.801.812/0001-60 *VENCEDOR*	I. R. PIMENTEL COMERCIO, SERVICOS E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 46,61



Item 2: ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO)

Preço Estimado: R\$ 174,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 174,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.894 Caixas	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 148,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARAUARI / 00 - Prefeitura Municipal de Carauari	Data: 01/08/2024 10:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender a Prefeitura Municipal de Carauari, através do sistema de registro de preço	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Álcool etílico em gel antisséptico, com teor alcoólico 46 INPM, 1L, caixa com 12 unidades - Álcool etílico em gel antisséptico, com teor alcoólico 46 INPM, 1L, caixa com 12 unidades	Identificação: 04530044000184-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Caixa
	UF: AM

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado R\$ 162,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARAUARI / 00 - Prefeitura Municipal de Carauari	Data: 01/08/2024 10:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender a Prefeitura Municipal de Carauari, através do sistema de registro de preço	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Álcool em gel, 70°, 1L, caixa com 12 unidades - Álcool em gel, 70°, 1L, caixa com 12 unidades	Identificação: 04530044000184-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Caixa
	UF: AM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 177,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.530.044/0001-84	Data: 22/07/2024 15:24
Órgão: Prefeitura Municipal de Carauari	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender a Prefeitura Municipal de Carauari, através do sistema de registro de preço	SRP: SIM
Descrição: Álcool etílico em gel antisséptico, com teor alcoólico 46 INPM, 1L, caixa com 12 unidades - Álcool etílico em gel antisséptico, com teor alcoólico 46 INPM, 1L, caixa com 12 unidades	Identificação: 321815
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: CX
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 135,00
10.590.869/0001-97	PAULO ROBERTO BRITO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 147,90
VENCEDOR		
39.383.075/0001-34	R DE OLIVEIRA SANTANA JUNIOR	R\$ 250,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 208,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.530.044/0001-84	Data: 22/07/2024 15:24
Órgão: Prefeitura Municipal de Carauari	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender a Prefeitura Municipal de Carauari, através do sistema de registro de preço	SRP: SIM
Descrição: Álcool em gel, 70°, 1L, caixa com 12 unidades - Álcool em gel, 70°, 1L, caixa com 12 unidades	Identificação: 321815
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: CX
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.590.869/0001-97	PAULO ROBERTO BRITO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 140,20
VENCEDOR		
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 140,80
51.237.294/0001-00	ALVES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 208,08
39.383.075/0001-34	R DE OLIVEIRA SANTANA JUNIOR	R\$ 270,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 3: ÁLCOOL, LIQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO)

Preço Estimado: R\$ 146,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 146,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,97
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
2.655 Caixas	ÁLCOOL, LIQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado **R\$ 136,03**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / 1 - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras	Data: 03/03/2025 14:29
Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas unidades administrativas, conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades. - Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	SRP: NÃO
	Identificação: 06080394000111-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: CAIXA
	UF: MA



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CARAUARI	Data:	18/10/2024 10:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Álcool etílico líquido, 92,8°, 1L, caixa com 12 unidades - Álcool etílico líquido, 92,8°, 1L, caixa com 12 unidades	SRP:	SIM
		Identificação:	04530044000184-1-000050/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Caixa
		UF:	AM

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	28.164.691/0001-88	Data:	08/10/2024 00:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDATICOS, ESPORTIVOS E HIGIENE PESSOAL, MATERIAL PERMANENTE E UTENSÍLIOS PARA ANTEDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP:	SIM
Descrição:	ÁLCOOL 92,8 LIMPEZA - ÁLCOOL 92,8 LIMPEZA	Identificação:	28164691000188-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/161
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	caixa
		UF:	PA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU	Data:	20/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Álcool Etilico Hidratado 92,8 inpm 96,0 gl (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO). - Álcool Etilico Hidratado 92,8 inpm 96,0 gl (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO).	SRP:	SIM
		Identificação:	06477822000144-1-000038/2024
		Lote/Item:	1/4670409
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	CX
		UF:	MA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUFILANDIA	Data: 03/06/2024 16:34
Objeto: Registro de Preços para aquisição material de consumo tipo expediente e limpeza em geral para atender as necessidades das Secretárias Municipal da Prefeitura de Tufilândia - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades. - Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	Identificação: 01612631000124-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/123
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Caixa
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 125,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço EstimadoR\$ 127,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TASSO FRAGOSO	Data: 29/05/2024 14:43
Objeto: eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) do ramo para fornecimento parcelado de material de higiene e limpeza e descartáveis de interesse desta Administração Pública.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Álcool com 92,8°gl (96 %), etílico, Hidratado em gel, 1L frasco. Caixa com 12 unidades. - Álcool com 92,8°gl (96 %), etílico, Hidratado em gel, 1L frasco. Caixa com 12 unidades.	Identificação: 06997563000182-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: CX
	UF: MA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 156,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.084.691/0001-60	Data: 03/09/2024 16:47
Órgão: Prefeitura Municipal de Paraú	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SOROS, SOLUÇÕES M GRANDES VOLUMES E SOLUÇÕES ANTISSEPTICAS E DEGERMANTES PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE PARAÚ /RN	SRP: SIM
Descrição: ALCOOL ETILICO 92,8° 1LT CX C/12 UnidadeES - ALCOOL ETILICO 92,8° 1LT CX C/12 UnidadeES	Identificação: 328295
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.538.476/0001-34	DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 112,36
10.212.250/0001-49	W. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 133,50
06.912.821/0001-80	KIREI TECNOLAB LTDA	R\$ 224,35
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.530.044/0001-84	Data:	31/07/2024 16:40
Órgão:	Prefeitura Municipal de Carauari	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO	SRP:	SIM
Descrição:	Álcool etílico líquido, 92,8°, 1L, caixa com 12 unidades - Álcool etílico líquido, 92,8°, 1L, caixa com 12 unidades	Identificação:	324460
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	CX
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.145.101/0001-87	AUTENTIC NORTH PRODUTOS HOSPITALARES E MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 116,78
21.205.087/0001-03	M P PINHEIRO	R\$ 134,85
37.135.505/0001-73	M. I. MELO DA SILVA LTDA	R\$ 157,00
VENCEDOR		
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 176,00
39.383.075/0001-34	R DE OLIVEIRA SANTANA JUNIOR	R\$ 300,00

Item 4: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGO TEXTÉIS, LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML

Preço Estimado: R\$ 12,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,14
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.830 UNID	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGO TEXTÉIS, LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DO PARA	Data:	19/09/2024 10:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Amaciante De Roupas - Amaciante De Roupas	SRP:	NÃO
		Identificação:	05054861000176-1-001042/2024
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	13
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,29
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DO PARA	Data:	19/09/2024 10:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Amaciante De Roupa - Amaciante De Roupa	SRP:	NÃO
		Identificação:	05054861000176-1-001042/2024
		Lote/Item:	1/83
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	13
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	34.593.525/0001-08	Data:	05/09/2024 09:39
Órgão:	Prefeitura Municipal de Medicilândia	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	SRP:	SIM
Descrição:	AMACIANTE CONCENTRADO 500 ML - AMACIANTE CONCENTRADO 500 ML	Identificação:	332808
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	180
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.230.269/0001-46 *VENCEDOR*	R F BARILE LTDA	R\$ 13,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.221.745/0001-34	Data:	07/06/2024 15:47
Órgão:	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de preços para Aquisição de materiais de limpeza, higienização, Utensílios e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga-PA.	SRP:	SIM
Descrição:	AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO COM 500 ML - AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO COM 500 ML	Identificação:	309352
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3.152
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 10,64
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 10,64
09.484.602/0001-36	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 10,64

Item 5: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.

Preço Estimado: R\$ 19,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.020 UNID	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 17,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 11/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias Agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal, para uso geral, com capacidade em volume de 12 (doze) litros, em cores diversas. - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal, para uso geral, com capacidade em volume de 12 (doze) litros, em cores diversas.	SRP: SIM
	Identificação: 04873600000115-1-000043/2025
	Lote/Item: 1/5352530
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 95
	Unidade: UNID
	UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Benevides	Data: 31/03/2025 15:48
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: BALDE PLASTICO DE LIMPEZA COM ALÇA 12 LT - BALDE PLASTICO DE LIMPEZA COM ALÇA 12 LT	SRP: NÃO
	Identificação: 377233
	Lote/Item: 1/92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.571.966/0001-01 *VENCEDOR*	LIMA E GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço Estimado R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara de São Geraldo do Araguaia
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
Descrição: BALDE PRETO - BALDE PRETO

Data: 27/03/2025 11:55
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 376169
Lote/Item: 1/171
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.593.541/0001-92
Órgão: Prefeitura Municipal de Uruará
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual futura e eventual aquisição de material de construção civil, hidráulico, pintura e elétricos para atender a demanda das Secretarias e Fundo Municipais, conforme...
Descrição: BALDES PLÁSTICO 12 LTS - BALDES PLÁSTICO 12 LTS

Data: 20/02/2025 10:40
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 366755
Lote/Item: 1/40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.459.185/0001-46	L. C. SOUSA COMERCIO DE MADEIRA LTDA	R\$ 14,57
19.283.616/0001-45	GIL PECAS LTDA	R\$ 19,50
26.968.350/0001-30	M. A. MARTINS GLP LTDA	R\$ 19,99
32.635.714/0001-62	FERRAMIX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,00
50.301.713/0001-63	JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA	R\$ 20,80
46.211.072/0001-89	MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,81
41.435.727/0001-89	ELETROLIDER MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,81
30.179.472/0001-14	WAMIX SERVICOS ELETRICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 20,81
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 20,81
51.575.692/0001-37	V DA S LIMA	R\$ 20,81
48.561.448/0001-00	J. M. ARAUJO LTDA	R\$ 20,81
12.951.913/0001-72	E LUIZ DA SILVA COMERCIO	R\$ 23,00
VENCEDOR		



Item 6: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.

Preço Estimado: R\$ 31,12 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,12
Quantidade	Descrição			Observação
1.650 UNID	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 37,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUATIPURU / 3137 - MUNICIPIO DE QUATIPURU/ PA	Data: 07/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU-PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, DE 20 (VINTE) - BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, DE 20 (VINTE)	Identificação: 01612367000129-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/5346243
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidades
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0396-01	Data: 06/09/2024 08:15
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas.	SRP: SIM
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Alça Metálica , Aplicação: Uso Geral	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:784810
CatMat: 321573 - Balde - Material: Plástico Capacidade: 20 L Características Adicionais: Com Alça Metálica Aplicação: Uso Geral	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 14/11/2024 18:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.745
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.317.219/0001-96	EXTIMBRASIL COMERCIO DE EXTINTORES E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,00
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	R\$ 23,25
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,00
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 25,00
97.540.729/0001-92	POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
52.270.919/0001-07	FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 25,00
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 25,00
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 25,15
VENCEDOR		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 25,15



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 25,15
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 25,15
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 25,15
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 25,15
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO LTDA	R\$ 25,15
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,00
57.099.601/0001-10	57.099.601 VITOR EDUARDO BRITO DA ROCHA	R\$ 27,03
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 27,51
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 35,53
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM LTDA	R\$ 50,84
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,56
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.614.516/0001-09	Data: 11/07/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e manutenção de piscina.	SRP: SIM
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Alça Metálica , Aplicação: Uso Geral	Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:160170
CatMat: 321573 - Balde - Material: Plástico Capacidade: 20 L Características Adicionais: Com Alça Metálica Aplicação: Uso Geral	Lote/Item: /19
	Ata: N/A
	Homologação: 13/08/2024 15:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 680
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,80
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 27,00
46.425.262/0001-07	A MACIEL MIRANDA	R\$ 27,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 27,00
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 27,18
18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 27,19
VENCEDOR		
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	R\$ 27,19
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,19
49.737.139/0001-01	IMPULSUM INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 27,19
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 27,19
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 27,19
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 27,19
07.713.772/0001-10	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,19
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$ 27,19
39.452.583/0001-27	A C DE PAULA LIMA LTDA	R\$ 30,00
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,56



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.625.717/0001-01	Data: 10/05/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Material de Limpeza (IRP NOVA)	Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:160160
Descrição: Balde - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA METÁLICA APLICAÇÃO USO GERAL	Lote/Item: /36
CatMat: 321573 - Balde - Material: Plástico Capacidade: 20 L Características Adicionais: Com Alça Metálica Aplicação: Uso Geral	Ata: N/A
	Homologação: 31/05/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 27,00
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 27,19
VENCEDOR		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 27,19
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 27,19
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 27,19
41.721.368/0001-26	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 27,19
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 27,19
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 27,95
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 28,00

Item 7: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, TIPO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE 15L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO RISCHIOTO.

Preço Estimado: R\$ 41,11 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,11
Quantidade	Descrição	Observação		
1.805 UNID	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, TIPO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE 15L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO RISCHIOTO.			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 01 - Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	Data: 31/10/2024 09:45
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL - CESTO DE LIXO COM PEDAL	Identificação: 22953681000145-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.906.314/0001-41 *VENCEDOR*	G. CASTRO LIMA	R\$ 48,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 41,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.145.791/0001-52	Data: 18/02/2025 19:16
Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.	SRP: SIM
Descrição: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco - CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	Identificação: 366706
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 549
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.410.394/0001-30 *VENCEDOR*	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 23,90
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 26,70
35.829.669/0001-75	FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
36.737.105/0001-75	CASTILHO FRANCA COMERCIO LTDA	R\$ 44,98
54.611.620/0001-96	DISTRIBUIDORA MACEDO LTDA	R\$ 45,00
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 45,26
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 49,00
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 50,59
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 50,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.421.300/0001-68	Data: 22/07/2024 10:54
Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA.	SRP: SIM
Descrição: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TELADO, FORMATO CILÍNDRIC, CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS. - CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TELADO, FORMATO CILÍNDRIC, CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS.	Identificação: 315641
	Lote/Item: 1/161
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.458.725/0001-78 *VENCEDOR*	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 33,66



Item 8: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 12L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO.

Preço Estimado: R\$ 25,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,21

Quantidade	Descrição	Observação
2.018 UNID	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 12L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.846.704/0001-01	Data:	12/03/2025 11:00
Órgão:	MUNICIPIO DE MOCAJUBA / 10021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS	SRP:	SIM
Descrição:	CESTO PARA LIXO 12 LT - CESTO PARA LIXO 12 LT	Identificação:	05846704000101-1-000017/2025
		Lote/Item:	1/54
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	790
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
49.418.659/0001-51	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 22,80	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 24,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data:	27/05/2024 07:03
Objeto:	Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); material de cama, mesa e banho (SI-30.20); material de copa e cozinha (SI-30.21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-30.22); uniformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); material elétrico e eletrônico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e material de proteção e segurança (SI-30.28).	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Cesto lixo - Cesto lixo	SRP:	SIM
		Identificação:	00394452000103-1-008953/2024
		Lote/Item:	1/164
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
24.903.721/0001-70	TOP PESCA LTDA	R\$ 24,19	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 28,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DO PARA

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo (material de expediente, material de limpeza e produção de higienização, material de copa e cozinha e de gêneros de alimentação), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo

CatMat: 420578 - Cesto Lixo - Material: Polipropileno | Capacidade: 14 L | Características Adicionais: Sem Tampa/30 X 24 Cm | Cor: Preta | Formato: Cilíndrico

Data: 02/05/2024 07:09

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05018916000192-1-000023/2024

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 28,64
VENCEDOR		

Item 9: CESTO DE PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60L, TIPO COM TAMPA, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, PARA ROUPA SUJA, CINZA OU BRANCO

Preço Estimado: R\$ 62,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,41

Quantidade	Descrição	Observação
724 UNID	CESTO DE PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60L, TIPO COM TAMPA, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, PARA ROUPA SUJA, CINZA OU BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 55,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / 1 - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas unidades administrativas, conforme Termo de Referência.

Descrição: Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros. - Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.

Data: 03/03/2025 14:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06080394000111-1-000016/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado R\$ 75,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.153.138/0001-35

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material de higiene e limpeza, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem e proteção e segurança para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná, e os setores atrelados a mesma durante o período de 12 meses, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: CESTO FECHADO SEM FUROS COM TAMPA PARA ROUPA SUJA
CAPACIDADE 60L - CESTO FECHADO SEM FUROS COM TAMPA PARA ROUPA SUJA CAPACIDADE 60L

Data: 28/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14153138000135-1-000017/2024

Lote/Item: 1/4874295

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço Estimado

R\$ 47,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE / 3 - Secretaria de Educação

Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM APOIO ÀS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VARGEM GRANDE (MA).

Descrição: CESTO PLÁSTICO VASADO. COM TAMPA PARA ROUPA 60 LITROS. - CESTO PLÁSTICO VASADO. COM TAMPA PARA ROUPA 60 LITROS.

Data: 16/09/2024 23:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05648738000183-1-000083/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidades

UF: MA

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CACHOEIRINHA - TO.

Descrição: CESTO PLÁSTICO C/TAMPA 60L - CESTO PLÁSTICO C/TAMPA 60L

Data: 28/05/2024 08:16

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25064064000187-1-000002/2024

Lote/Item: 1/4283269

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

21.075.679/0001-58 MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA
VENCEDOR

R\$ 69,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço Estimado

R\$ 55,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA
Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza, a fim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA
Descrição: Cesto de plástico com tampa 60 l - Cesto de plástico com tampa 60 l

Data: 31/07/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 009-2024-NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 12/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/08/2024 10:15
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 250
Unidade: Unidades
UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 71,16**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.064.064/0001-87
Órgão: MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CACHOEIRINHA - TO.
Descrição: CESTO PLÁSTICO C/TAMPA 60L - CESTO PLÁSTICO C/TAMPA 60L

Data: 06/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 94402
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.075.679/0001-58 *VENCEDOR*	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 69,00
03.716.848/0001-00	BRASIL MEDSUL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 70,18
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 72,14
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 74,00

Item 10: COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.

Preço Estimado: R\$ 177,62 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 177,62 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 177,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.630 Caixas	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado **R\$ 182,66**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 28.164.691/0001-88

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDATICOS, ESPORTIVOS E HIGIENE PESSOAL, MATERIAL PERMANENTE E UTENSÍLIOS PARA ANTEDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: COPO DESCARTAVEL 180 ML - COPO DESCARTAVEL 180 ML

Data: 08/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 28164691000188-1-000005/2024

Lote/Item: 1/219

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: caixa

UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 177,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM / 2787 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza em geral, destinados a atender as necessidades das Secretarias do Município de Vitória do Mearim - MA

Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Copo descartável para água, 180ml confeccionado em proliprileno atóxico (Pp) temperatura máxima de uso 100°C. Caixa com 25 pacotes, cada pacote com 100 unds. - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Copo descartável para água, 180ml confeccionado em proliprileno atóxico (Pp) temperatura máxima de uso 100°C. Caixa com 25 pacotes, cada pacote com 100 unds.

Data: 03/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05646807000110-1-000022/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 994

Unidade: Cx

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 177,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 177,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM / 2787 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza em geral, destinados a atender as necessidades das Secretarias do Município de Vitória do Mearim - MA

Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - Copo descartável para água, 180ml confeccionado em proliprileno atóxico (Pp) temperatura máxima de uso 100°C. Caixa com 25 pacotes, cada pacote com 100 unds. - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Copo descartável para água, 180ml confeccionado em proliprileno atóxico (Pp) temperatura máxima de uso 100°C. Caixa com 25 pacotes, cada pacote com 100 unds.

Data: 03/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05646807000110-1-000022/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 331

Unidade: Cx

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.407.447/0001-45 *VENCEDOR*	J MARINHO CORDEIRO EIRELI	R\$ 177,62



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará	Data: 18/06/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:200386 Lote/Item: /4 Ata: N/A Homologação: 19/06/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 92 Unidade: Caixa UF: PA
Objeto: Pregão Eletrônico O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios, sob demanda (café, leite, açúcar e água mineral sem gás) e Copos Descartáveis, para atender as necessidades da Superintendência da Polícia Federal no Pará e suas Delegacias Descentralizadas.	
Descrição: Copo Descartável - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 180 ML APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO COM NORMA ABNT, NBR 14865 COR BRANCO	
CatMat: 326145 - Copo Descartável - Material: Poliestireno Capacidade: 180 ML Aplicação: Água/Suco E Refrigerente Características Adicionais: Atóxico, De acordo com Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Branco	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.356.450/0001-21 *VENCEDOR*	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 93,45
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMAÑO DA SILVA DA COSTA	R\$ 93,45
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 93,45
51.507.470/0001-87	A V FONSECA DE QUEIROZ LTDA	R\$ 120,00
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 123,20
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 157,00
03.160.007/0001-69	CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 500,00

Item 11: COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.

Preço Estimado: R\$ 188,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 188,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,03
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.338 Caixas	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 11/03/2025 09:00 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 04873600000115-1-000043/2025 Lote/Item: 1/5352552 Ata: N/A Homologação: 26/03/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 85 Unidade: CX UF: PA
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias Agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, de Augusto Corrêa/PA.	
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100 unid. - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100 unid.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 180,25



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CURURUPU / 1374 - MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA	Data: 08/01/2025 09:30
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 200 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos dev - Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 200 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 2.500 copos.	Identificação: 05733472000177-1-000067/2024
	Lote/Item: 1/5113326
	Ata: N/A
	Homologação: 24/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Cx
	UF: MA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU / 795 - MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU/MA	Data: 20/12/2024 15:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São João do Carú/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 200 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos deve - Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 200 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 2.500 copos.	Identificação: 01612344000114-1-000025/2024
	Lote/Item: 1/5087835
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Cx
	UF: MA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.171.699/0001-76	Data: 05/09/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a prefeitura municipal de santa izabel do pará, secretarias jurisdicionadas e fundos municipais	SRP: SIM
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Peso Mínimo: 2,20 G, Cor: Branco	Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:455288
CatMat: 293188 - Copo Descartável - Material: Poliestireno Capacidade: 200 ML Aplicação: Água Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Peso Mínimo: 2,20 G Cor: Branco	Lote/Item: /123
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 15:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.201
	Unidade: Caixa 2500,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.847.625/0001-97 *VENCEDOR*	UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 106,34
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	R\$ 199,90
15.317.219/0001-96	EXTIMBRASIL COMERCIO DE EXTINTORES E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00
53.773.264/0001-44	PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	R\$ 206,25
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 212,00
24.005.775/0001-18	J. R. A. N. SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 212,00
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 212,50
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 212,67
18.549.387/0001-03	SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 212,67
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA	R\$ 212,67
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 212,67
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 212,67
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 212,67

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais **R\$ 187,26**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.614.516/0001-09	Data: 11/07/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e manutenção de piscina.	SRP: SIM
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico Oxibiodegrável , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	Identificação: N°Pregão:900132024 / UASG:160170
CatMat: 435019 - Copo Descartável - Material: Plástico Oxibiodegrável Capacidade: 200 ML Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	Lote/Item: /72
	Ata: N/A
	Homologação: 13/08/2024 15:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 875
	Unidade: Caixa 2500,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	R\$ 165,00
35.334.877/0001-01 *VENCEDOR*	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 170,00
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$ 170,00
21.801.980/0001-00	LOCMAQ LOCADORA DE MAQUINAS LTDA	R\$ 170,00
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$ 170,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 170,17
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	R\$ 170,18
51.621.518/0001-83	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 170,18
49.737.139/0001-01	IMPULSUM INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 170,18
18.549.387/0001-03	SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 170,18
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA	R\$ 170,18
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 170,18
49.728.772/0001-33	SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 170,18
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 170,18
07.713.772/0001-10	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 175,00
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA	R\$ 214,00
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 417,78

Item 12: COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, CX. C/50 PCT COM 100 UND CADA.

Preço Estimado: R\$ 171,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 171,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,20

Quantidade	Descrição	Observação
785 Caixas	COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, CX. C/50 PCT COM 100 UND CADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 192,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST. NAC. COLON. REFORMA AGRARIA - INCRA

Data: 04/10/2024 15:15

Objeto: Aquisição de copos descartáveis para água e café e Caixas arquivo em plástico

Modalidade: Dispensa

Descrição: Copo Descartável aplicação: café, capacidade: 50, características adicionais:

SRP: NÃO

atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco, material: poliestireno -

Identificação: 03204421000122-1-000257/2024

Copo Descartável aplicação: café, capacidade: 50, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco, material: poliestireno

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 5000 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 192,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 172,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

28 / 152

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 155,26
11.876.591/0001-81	CORREA SERVICOS COMBINADOS	R\$ 155,26
13.552.012/0001-70	S. A. F. SIQUEIRA VAREJO E SERVICO LTDA	R\$ 155,26
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 168,80
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 05.070.404/0001-75	Data: 11/07/2024 09:47
Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA,...	SRP: SIM
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 50 ML – CAIXA COM 5.000 UNIDADE - COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 50 ML – CAIXA COM 5.000 UNIDADE	Identificação: 318868
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 58
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.072.195/0001-50	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 168,80
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais	R\$ 170,75
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TURIAÇU/MA	Data: 26/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de consumo (material de expediente, material de limpeza e gêneros alimentícios), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Turiaçu – MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Copo descartável para café 50 ml cx c/50 pct - Copo descartável para café 50 ml cx c/50 pct	SRP: SIM
	Identificação: 96315
	Lote/Item: 2/43
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 45
	Unidade: CX
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.503.046/0001-69	MELO CORREIA COMERCIO LTDA	R\$ 170,75
VENCEDOR		

Item 13: CREME DENTAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUORETADO DE SÓDIO, SABOR MENTOL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM TUBO COM 90 G

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 UNID	CREME DENTAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUORETADO DE SÓDIO, SABOR MENTOL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM TUBO COM 90 G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 9,88
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



CNPJ: 05.054.929/0001-17

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: A Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de Material de Higiene e Limpeza, com vistas ao atendimento das necessidades do 1º Centro Regional de Saúde e Unidades de Abrangência por um período de 12 meses.

Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Menta , Tipo: Adulto , Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental

CatMat: 481318 - Dentifrício - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) | Sabor: Menta | Tipo: Adulto | Capacidade: 90 G | Aplicação: Higiene Dental

Data: 28/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:926006

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 20/09/2024 11:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.000.787/0001-95	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA	R\$ 6,60
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 9,90
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	R\$ 9,95
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 9,99
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 9,99
VENCEDOR		
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 9,99
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 12,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.513.102/0001-88

Órgão: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de kits de higiene, incluso custo logístico de adesivagem, transporte, carga e descarga.

Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Menta , Tipo: Adulto , Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental

CatMat: 481318 - Dentifrício - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) | Sabor: Menta | Tipo: Adulto | Capacidade: 90 G | Aplicação: Higiene Dental

Data: 29/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:929902

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 09:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 463.544

Unidade: Tubo 90,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 6,00
54.904.371/0001-27	54.904.371 ANTONIO THEWEN DA CUNHA BRAGA	R\$ 6,25
41.029.568/0001-12	VIVOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,00
42.066.156/0001-15	GOTAS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 9,20
08.808.811/0001-25	PONTTO ONLINE COMERCIAL LTDA	R\$ 9,30
VENCEDOR		
16.799.920/0001-51	RS COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 9,30
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 9,30
21.542.057/0001-92	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 9,35
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,37
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 9,37



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,38
31.556.536/0001-11	DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,38
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,38
08.189.885/0001-20	FG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,38
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 9,38
08.935.688/0001-03	PORTELA & MARTINS LTDA	R\$ 9,38
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL LTDA	R\$ 9,38
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	R\$ 9,38
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA	R\$ 9,38
06.179.505/0001-41	H. S. CALORE SIMONETTI	R\$ 20,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 11,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.196.548/0001-72	Data: 28/05/2024 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA.	SRP: SIM
Descrição: Dentifrício - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm), Sabor: Menta, Tipo: Adulto, Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental,	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:980403
CatMat: 481318 - Dentifrício - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) Sabor: Menta Tipo: Adulto Capacidade: 90 G Aplicação: Higiene Dental	Lote/Item: /98
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 12:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 24.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 11,93
37.297.378/0001-09	N Q A CORREIA EIRELI	R\$ 12,00
VENCEDOR		

Item 14: CREME SEM FLÚOR PARA USO INFANTIL, SABOR TUTTI-FRUTTI COM XILITOL, ANTI-CÁRIE, SEM SACARINA E BAIXA ABRASIVIDADE CONTIDO EM TUBOS DE 70G, A VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA, DEVE SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO EM DIANTE

Preço Estimado: R\$ 12,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,08
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.110 UNID	CREME SEM FLÚOR PARA USO INFANTIL, SABOR TUTTI-FRUTTI COM XILITOL, ANTI-CÁRIE, SEM SACARINA E BAIXA ABRASIVIDADE CONTIDO EM TUBOS DE 70G, A VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA, DEVE SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO EM DIANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 13,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 46.523.163/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL

Data: 10/04/2025 15:37
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46523163000150-1-000125/2025
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 02/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.456.688/0001-00 *VENCEDOR*	DROGARIA BENJAMIN LTDA	R\$ 13,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.163/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL

Data: 10/04/2025 15:16
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46523163000150-1-000124/2025
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.456.688/0001-00 *VENCEDOR*	DROGARIA BENJAMIN LTDA	R\$ 13,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço Estimado

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO PELO MENOR PREÇO POR ITEM DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM
Descrição: CREME DENTAL, Infantil em gel, sabor tutti frutti sem flúor e acondicionado em tubos plástico com mínimo 100gr. - CREME DENTAL, Infantil em gel, sabor tutti frutti sem flúor e acondicionado em tubos plástico com mínimo 100gr.

Data: 25/02/2025 10:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 04477600000104-1-000018/2025
Lote/Item: 1/5551502
Ata: N/A
Homologação: 04/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4.000
Unidade: UND
UF: AM



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	Data:	09/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de Material de Higiene e Limpeza	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL , SEM FLUOR EMBALAGEM COM 90G. - CREME DENTAL INFANTIL EM GEL , SEM FLUOR EMBALAGEM COM 90G.	SRP:	SIM
		Identificação:	22855183000160-1-000054/2024
		Lote/Item:	1/4617541
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Und.
		UF:	RO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	14.145.791/0001-52	Data:	18/02/2025 19:16
Órgão:	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de preço para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.	SRP:	SIM
Descrição:	CREME DENTAL PARA USO INFANTIL sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. - CREME DENTAL PARA USO INFANTIL sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	Identificação:	366706
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.143
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 9,30
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 9,34
VENCEDOR		
35.829.669/0001-75	FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,35
36.737.105/0001-75	CASTILHO FRANCA COMERCIO LTDA	R\$ 9,35
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,35
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,35
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 9,35
54.611.620/0001-96	DISTRIBUIDORA MACEDO LTDA	R\$ 9,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO - AP

Objeto: A presente licitação tem por objeto Aquisição de Materiais de Consumo e Permanente para atender ao Programa Escola em Tempo Integral pertencentes ao Sistema Municipal de Ensino, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: CREME DENTAL - CREME DENTAL

Data: 19/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 107368

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Und

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.536.092/0001-42	COMPANHIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,43
34.785.356/0001-08	RODRIGUES E ALMEIDA LTDA	R\$ 15,00
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 16,00
54.151.616/0001-92	ALPHA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,35
VENCEDOR		

Item 15: DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO.

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
618 UNID	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rurópolis

Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Material Cabo: Plástico Resistente , Comprimento Cabo: 20 CM, Tipo: Sanfonado

CatMat: 446101 - Desentupidor Pia - Material: Borracha Flexível | Cor: Preta | Material Cabo: Plástico Resistente | Comprimento Cabo: 20 CM | Tipo: Sanfonado

Data: 01/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:929758

Lote/Item: /30

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 14:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.817.058/0001-37	V R DE MATOS LTDA	R\$ 10,34
VENCEDOR		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,34
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.614.516/0001-09
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e manutenção de piscina.

Descrição: **Desentupidor pia** - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Material Cabo: Plástico Resistente , Volume: 10 CM3, Tipo: Sanfonado
CatMat: 298327 - Desentupidor Pia - Material: Borracha Flexível | Material Cabo: Plástico Resistente | Volume: 10 CM3 | Tipo: Sanfonado

Data: 11/07/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900132024 / UASG:160170
Lote/Item: /36
Ata: N/A
Homologação: 13/08/2024 15:01
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 210
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 8,57
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 11,03
VENCEDOR		
49.737.139/0001-01	IMPULSUM INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 11,03
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,03
07.713.772/0001-10	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 11,03
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA
Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza, a fim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA
Descrição: **Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.** - Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.

Data: 31/07/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 009-2024-NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 22/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/08/2024 10:15
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 500
Unidade: Unidades
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.442.255/0001-81	MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,65
VENCEDOR		
10.593.418/0001-03	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 9,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 12,16**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA - DESENTUPIDOR DE PIA

Data: 24/06/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 97376
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19 *VENCEDOR*	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 12,16

Item 16: DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 2 LITROS CX COM 6 UND.

Preço Estimado: R\$ 71,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,74

Quantidade	Descrição	Observação
6.450 Caixas	DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 2 LITROS CX COM 6 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 78,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DOM ELISEU CAMARA MUNICIPAL / 3192 - CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA
Descrição: DESINFETANTE CX/6 - DESINFETANTE CX/6

Data: 02/04/2025 13:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 22953707000155-1-000002/2025
Lote/Item: 1/5481860
Ata: N/A
Homologação: 07/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 120
Unidade: CAIXA
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.137.754/0001-26 *VENCEDOR*	Gilson Brito Santos	R\$ 78,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 71,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.063.942/0001-40
Órgão: MUNICIPIO DE PIRAQUE
Objeto: [LICITANET] - Futuras aquisições de gêneros alimentícios e material de limpeza para atender a demanda da Secretaria de Administração, Assistência Social e Educação de Piraquê - TO, parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses
Descrição: DESINFETANTE 2 L - DESINFETANTE 2 L

Data: 25/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 25063942000140-1-000027/2024
Lote/Item: 1/4880974
Ata: N/A
Homologação: 25/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: CX
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.555.703/0001-30 *VENCEDOR*	CLEURIZETE M DA C SANTOS ME	R\$ 71,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço Estimado

R\$ 58,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.664.446/0001-37
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE
Descrição: DESINFETANTE- - DESINFETANTE-

Data: 17/06/2024 17:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11695769000198-1-000003/2024
Lote/Item: 1/4382936
Ata: N/A
Homologação: 28/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: Caixa
UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.124.408/0001-51
Órgão: Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas das secretarias Municipais de Nina Rodrigues-MA
Descrição: Desinfetante composição essência de LAVANDA, nonifenol etoxilado9,5 moles, cloreto de alquildimetil benzil amônio- 0,6% (princípio ativo), dispersão de copolímero estireno acrílico,corante, em embalagem plástica transparente de 2 L, caixa c/ 06 unidades. - Desinfetante composição essência de LAVANDA, nonifenol etoxilado9,5 moles, cloreto de alquildimetil benzil amônio- 0,6% (princípio ativo), dispersão de copolímero estireno acrílico,corante, em embalagem plástica transparente de 2 L, caixa c/ 06 unidades.

Data: 25/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 368193
Lote/Item: 1/39
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2.000
Unidade: CX
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.736.383/0001-90 *VENCEDOR*	PJP SUPERMERCADO LTDA	R\$ 51,50
17.856.765/0001-20	ATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
13.839.562/0001-75	DISTAK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 57,88
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 71,88
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data: 25/10/2024 00:00
Objeto:	Futuras aquisições de gêneros alimentícios e material de limpeza para atender a demanda da Secretaria de Administração, Assistência Social e Educação de Piraquê - TO, parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição:	DESINFETANTE 2 L - DESINFETANTE 2 L	Identificação: 111649
		Lote/Item: /50
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 100
		Unidade: CX
		UF:
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.555.703/0001-30	CLEURIZETE M DA C SANTOS ME	R\$ 71,88
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 89,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	MUNICIPIO DE JURUTI	Data: 12/07/2024 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTEVEL, EM ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição:	DESINFETANTE 2LT. Embalagem leitosa para uso geral, ação germicida e bactericida. Fragrâncias: citrus, erva-doce, floral, lavanda, pinho. Registro no ministério da saúde. Data de fabricação e validade, indicação e precauções de uso, composição e informação - DESINFETANTE 2LT. Embalagem leitosa para uso geral, ação germicida e bactericida. Fragrâncias: citrus, erva-doce, floral, lavanda, pinho. Registro no ministério da saúde. Data de fabricação e validade, indicação e precauções de uso, composição e informações do fabricante e com certificado da ANVISA. Caixa com 6 unidades.	Identificação: 027-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 12/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 24/07/2024 16:06
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 1.060
		Unidade: CAIXA
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 89,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais		R\$ 80,65
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 30.705.839/0001-96

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Objeto: Contratação de empresa(s) para futura e eventual aquisição de nMateriais de Limpeza a fim de atender as demandas do Fundo nMunicipal de Educação de Divinópolis do Tocantins -TO, na nconformidade das descrições constantes do Anexo I (Termo de nReferência).

Descrição: DESINFETANTE DE 2LTS; DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA DE USO GERAL - AROMAS DIVERSIFICADOS (FLORAL, LAVANDA, EUCALIPTO, ETC...) GALÃO DE 02 LITROS COM LACRE- COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, ACIDULANTE, ÓLEOS ESSENCIAIS, C - DESINFETANTE DE 2LTS; DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA DE USO GERAL - AROMAS DIVERSIFICADOS (FLORAL, LAVANDA, EUCALIPTO, ETC...) GALÃO DE 02 LITROS COM LACRE- COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, ACIDULANTE, ÓLEOS ESSENCIAIS, CORANTES E AGUA DESMINERALIZADA, PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZI AMÔNIO E CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMÔNIO. NO ROTULO DO PRODUTO OBRIGATORIAMENTE DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 MESES E REGISTRO NA ANVISA/MS CAIXA 06X2LTS

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 98931

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 250

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 43,09
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$ 50,00
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 52,80
40.060.594/0001-40	IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 78,00
VENCEDOR		
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 80,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 68,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia

Data: 02/07/2024 09:53

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: DESINFETANTE 2LT 6X1 - DESINFETANTE 2LT 6X1

Identificação: 316199

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.383.052/0001-34	AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 40,70
54.744.932/0001-78	TORRES DISTRIBUICAO DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 54,26
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 76,75
VENCEDOR		
40.060.594/0001-40	IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 76,75
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 95,00



Item 17: DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CX C/ 12 GF DE 1 LT

Preço Estimado: R\$ 63,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,25

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Caixas	DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CX C/ 12 GF DE 1 LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 60,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA	Data: 20/03/2025 07:59	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA; GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; HIGIENE E LIMPEZA, ALÉM DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO DE 01 LITRO, característica: aroma lavanda e/ou floral. Caixa contendo 12 Unidadeidades de 01 Litro. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. - DESINFETANTE LÍQUIDO DE 01 LITRO, característica: aroma lavanda e/ou floral. Caixa contendo 12 Unidadeidades de 01 Litro. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	Identificação: 34845230000173-1-000009/2025	
	Lote/Item: 1/47	
	Ata: N/A	
	Homologação: 01/04/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: CX	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.472.097/0001-48	F DE O DUARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,61
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado R\$ 57,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	Data: 27/05/2024 08:20
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis em geral, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE- 1L, com formula eficiente que mata germe e bactérias. Desinfetante para banheiros e sanitários: Com princípio ativo Cloreto Alquil Benzil, Composição Básica: Ronil, Fenol, Etoxilado, essência corante, e outras substâncias químicas permitidas - DESINFETANTE- 1L, com formula eficiente que mata germe e bactérias. Desinfetante para banheiros e sanitários: Com princípio ativo Cloreto Alquil Benzil, Composição Básica: Ronil, Fenol, Etoxilado, essência corante, e outras substâncias químicas permitidas, contendo na embalagem, data de fabricação informação de validade, composição aromática de pinho, com validade de 12 meses, acondicionado em frasco plástico de no mínimo 1000 ml. CX C/12 UND.	Identificação: 04873600000115-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/4273901
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 160
	Unidade: CX
	UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 66,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU-PA

Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO CAIXA COM 12 UNIDADES 1 LITRO - DESINFETANTE LIQUIDO CAIXA COM 12 UNIDADES 1 LITRO

Data: 20/08/2024 17:15

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 329498

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.570.877/0001-84	OLYMPUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 66,50
31.801.812/0001-60	I. R. PIMENTEL COMERCIO, SERVICOS E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 66,68
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 73,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS

Descrição: Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 01 L, caixa com 12 unidades. - Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 01 L, caixa com 12 unidades.

Data: 07/08/2024 15:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 326211

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 73,15
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 73,16
VENCEDOR		
19.622.383/0001-68	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,16
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 73,16
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 73,16
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 73,16
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 73,16
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 73,16

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.873.600/0001-15

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis em geral, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: **DESINFETANTE- 1L, com formula eficiente que mata germe e bactérias.**
Desinfetante para banheiros e sanitários: Com princípio ativo Cloreto Alquil Benzil, Composição Básica: Ronil, Fenol, Etoxilado, essência corante, e outras substâncias químicas permitidas - DESINFETANTE- 1L, com formula eficiente que mata germe e bactérias. Desinfetante para banheiros e sanitários: Com princípio ativo Cloreto Alquil Benzil, Composição Básica: Ronil, Fenol, Etoxilado, essência corante, e outras substâncias químicas permitidas, contendo na embalagem, data de fabricação informação de validade, composição aromática de pinho, com validade de 12 meses, acondicionado em frasco plástico de no mínimo 1000 ml. CX C/12 UND.

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94103

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 160

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

40.115.587/0001-07
VENCEDOR

MERCANTIL DO BATISTA LTDA

R\$ 57,90

Item 18: DETERGENTE REMOVEDOR DE FUNGOS E BOLOR 500 ML PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, PEDRAS E ALVENARIA INSTALADOS EM COZINHAS, PISCINAS E BANHEIROS.

Preço Estimado: R\$ 35,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,36

Quantidade

Descrição

Observação

200 UNID DETERGENTE REMOVEDOR DE FUNGOS E BOLOR 500 ML PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, PEDRAS E ALVENARIA INSTALADOS EM COZINHAS, PISCINAS E BANHEIROS.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 37,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de material e sanitizantes para limpeza e higiene hospitalar com o intuito de atender as demandas das unidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: **DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO DE USO GERAL desinfetante e limpador desengordurante alcalino clorado, para limpeza pesada em: azulejos, ladrilhos, boxes, banheiras, pias, pisos frios, cortinas de chuveiros e outras superfícies similares. Com formulação b - DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO DE USO GERAL desinfetante e limpador desengordurante alcalino clorado, para limpeza pesada em: azulejos, ladrilhos, boxes, banheiras, pias, pisos frios, cortinas de chuveiros e outras superfícies similares. Com formulação balanceada que contenha cloro ativo que limpe, desinfete, desengordure e alveja em uma única operação, eliminando sujeiras provocadas por fungos, resíduos de sabões e sabonetes, gordura corpórea, deixando as superfícies limpas, claras, desinfetadas e com brilho natural. Que possua laudo de Teor de Ativos. Que contenha laudos de desinfecção frente as bactérias Salmonella choleraesuis e staphylococcus aureus. Que contenha as seguintes CARACTERÍSTICAS FÍSICO- QUÍMICA - Aparência: Líquido transparente à turvo; Cor: Incolor à amarelado; Odor: Característico; pH: 12,0 – 14,0. COMPOSIÇÃO: Água, alcalinizantes, sequestrante, dispersante, hipoclorito de sódio, óxido de dimetilamina e hidróxido de sódio. TEOR DE ATIVOS BACTERICIDAS: Teor de cloro ativo no início da validade do produto: 3,0% p/p. Tam. 1 L.**

Data: 17/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06138911000166-1-000017/2024

Lote/Item: 1/4444829

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.440

Unidade: FRC

UF: MA



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM		Data: 17/07/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de material e sanitizantes para limpeza e higiene hospitalar com o intuito de atender as demandas das unidades da Secretaria Municipal de Saúde.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO DE USO GERAL desinfetante e limpador desengordurante alcalino clorado, para limpeza pesada em: azulejos, ladrilhos, boxes, banheiras, pias, pisos frios, cortinas de chuveiros e outras superfícies similares. Com formulação b - DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO DE USO GERAL desinfetante e limpador desengordurante alcalino clorado, para limpeza pesada em: azulejos, ladrilhos, boxes, banheiras, pias, pisos frios, cortinas de chuveiros e outras superfícies similares. Com formulação balanceada que contenha cloro ativo que limpe, desinfete, desengordure e alveja em uma única operação, eliminando sujeiras provocadas por fungos, resíduos de sabões e sabonetes, gordura corpórea, deixando as superfícies limpas, claras, desinfetadas e com brilho natural. Que possua laudo de Teor de Ativos. Que contenha laudos de desinfecção frente as bactérias Salmonella choleraesuis e staphylococcus aureus. Que contenha as seguintes CARACTERÍSTICAS FÍSICO- QUÍMICA - Aparência: Líquido transparente à turvo; Cor: Incolor à amarelado; Odor: Característico; pH: 12,0 – 14,0. COMPOSIÇÃO: Água, alcalinizantes, sequestrante, dispersante, hipoclorito de sódio, óxido de dimetilamina e hidróxido de sódio. TEOR DE ATIVOS BACTERICIDAS: Teor de cloro ativo no início da validade do produto: 3,0% p/p. Tam. 1 L.		Identificação: 06138911000166-1-000017/2024
		Lote/Item: 1/4444857
		Ata: N/A
		Homologação: 31/07/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 48
		Unidade: FRC
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.770.479/0001-70	DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS	R\$ 30,36
VENCEDOR	HOSPITALARES LTDA	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM		Data: 17/07/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de material e sanitizantes para limpeza e higiene hospitalar com o intuito de atender as demandas das unidades da Secretaria Municipal de Saúde.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO DE USO GERAL desinfetante e limpador desengordurante alcalino clorado, para limpeza pesada em: azulejos, ladrilhos, boxes, banheiras, pias, pisos frios, cortinas de chuveiros e outras superfícies similares. Com formulação b - DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO DE USO GERAL desinfetante e limpador desengordurante alcalino clorado, para limpeza pesada em: azulejos, ladrilhos, boxes, banheiras, pias, pisos frios, cortinas de chuveiros e outras superfícies similares. Com formulação balanceada que contenha cloro ativo que limpe, desinfete, desengordure e alveja em uma única operação, eliminando sujeiras provocadas por fungos, resíduos de sabões e sabonetes, gordura corpórea, deixando as superfícies limpas, claras, desinfetadas e com brilho natural. Que possua laudo de Teor de Ativos. Que contenha laudos de desinfecção frente as bactérias Salmonella choleraesuis e staphylococcus aureus. Que contenha as seguintes CARACTERÍSTICAS FÍSICO- QUÍMICA - Aparência: Líquido transparente à turvo; Cor: Incolor à amarelado; Odor: Característico; pH: 12,0 – 14,0. COMPOSIÇÃO: Água, alcalinizantes, sequestrante, dispersante, hipoclorito de sódio, óxido de dimetilamina e hidróxido de sódio. TEOR DE ATIVOS BACTERICIDAS: Teor de cloro ativo no início da validade do produto: 3,0% p/p. Tam. 1 L.		Identificação: 06138911000166-1-000017/2024
		Lote/Item: 1/4444896
		Ata: N/A
		Homologação: 31/07/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 60
		Unidade: FRC
		UF: MA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de material e sanitizantes para limpeza e higiene hospitalar com o intuito de atender as demandas das unidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO DE USO GERAL desinfetante e limpador desengordurante alcalino clorado, para limpeza pesada em: azulejos, ladrilhos, boxes, banheiras, pias, pisos frios, cortinas de chuveiros e outras superfícies similares. Com formulação b - DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO DE USO GERAL desinfetante e limpador desengordurante alcalino clorado, para limpeza pesada em: azulejos, ladrilhos, boxes, banheiras, pias, pisos frios, cortinas de chuveiros e outras superfícies similares. Com formulação balanceada que contenha cloro ativo que limpe, desinfete, desengordure e alveja em uma única operação, eliminando sujeiras provocadas por fungos, resíduos de sabões e sabonetes, gordura corpórea, deixando as superfícies limpas, claras, desinfetadas e com brilho natural. Que possua laudo de Teor de Ativos. Que contenha laudos de desinfecção frente as bactérias Salmonella choleraesuis e staphylococcus aureus. Que contenha as seguintes CARACTERÍSTICAS FÍSICO- QUÍMICA - Aparência: Líquido transparente à turvo; Cor: Incolor à amarelado; Odor: Característico; pH: 12,0 – 14,0. COMPOSIÇÃO: Água, alcalinizantes, sequestrante, dispersante, hipoclorito de sódio, óxido de dimetilamina e hidróxido de sódio. TEOR DE ATIVOS BACTERICIDAS: Teor de cloro ativo no início da validade do produto: 3,0% p/p. Tam. 1 L.

Data: 17/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06138911000166-1-000017/2024

Lote/Item: 1/4444917

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: FRC

UF: MA

Item 19: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO

Preço Estimado: R\$ 61,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,22

Quantidade	Descrição	Observação
5.340 Caixas	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO, COMPONENTE ATIVO LINEAR AL QUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CONTÊ M TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM NO MÍNIMO 500 ML C/ 24 UNDS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 66,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA; GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; HIGIENE E LIMPEZA, ALÉM DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO: Especificação: biodegradável, consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aromas diversos. Caixa contendo 24 Unidadeidades de 500 ml. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. - DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO: Especificação: biodegradável, consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aromas diversos. Caixa contendo 24 Unidadeidades de 500 ml. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.

Data: 20/03/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 34845230000173-1-000009/2025

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

43.472.097/0001-48

F DE O DUARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 66,76

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 55,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

45 / 152

CNPJ: 28.164.691/0001-88

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDATICOS, ESPORTIVOS E HIGIENE PESSOAL, MATERIAL PERMANENTE E UTENSÍLIOS PARA ANTEREDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - DETERGENTE LÍQUIDO 500ML

Data: 08/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 28164691000188-1-000005/2024

Lote/Item: 1/171

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: caixa

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.563.124/0001-67 *VENCEDOR*	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 62,91**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS

Descrição: Detergente líquido, lava- louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades. - Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.

Data: 07/08/2024 15:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 326211

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 62,90
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 62,91
19.622.383/0001-68	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 62,91
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 62,91
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 62,91
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 62,91
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 62,91
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 62,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 58,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.849.955/0001-31
Órgão: Prefeitura Municipal de Anajás
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500ml, com caixa de 24 unidades - DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500ml, com caixa de 24 unidades

Data: 05/08/2024 16:02
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 325487
Lote/Item: 1/23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 5.400
Unidade: CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
231.894.523-34	ROBERTO CARLOS FARIAS MACHADO*	R\$ 43,70
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	R\$ 72,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76
Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
Descrição: Detergente para louças 500ml, caixa com 24 unidades. - Detergente para louças 500ml, caixa com 24 unidades.

Data: 29/07/2024 09:53
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 323324
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 58,72
VENCEDOR		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 58,72
55.154.018/0001-30	M. A. F. DE SOUZA COMERCIO	R\$ 58,72
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 58,72
21.387.438/0001-44	J S LIMA COMERCIO LTDA	R\$ 58,72
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 58,72
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 58,72

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 64,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JURUTI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTEVEL, EM ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: DETERGENTE NEUTRO 500 ML – Lava louças. Especificação: testado dermatologicamente, fragrâncias diversas, PH Neutro, Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, sequestrante, espessante, corante, perfume, alquil benzeno sulfonato de sódio, biodegradável - DETERGENTE NEUTRO 500 ML – Lava louças. Especificação: testado dermatologicamente, fragrâncias diversas, PH Neutro, Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, sequestrante, espessante, corante, perfume, alquil benzeno sulfonato de sódio, biodegradável. O rótulo da embalagem deverá constar dados do fabricante, marca. Notificação na ANVISA. Fornecimento: frascos de 500 ml. Caixa com 24 unidades.

Data: 12/07/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 027-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 13/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2024 16:06

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 992

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.049.870/0001-20 *VENCEDOR*	LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 62,00
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 67,50

Item 20: ESCOVA SANITÁRIA COM CABO, CERDAS E POTE EM PLÁSTICO, TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 13,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.855 UNID	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO, CERDAS E POTE EM PLÁSTICO, TAMANHO M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias Agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE: Para limpeza interna de vaso sanitário, material cerdas e cabo plástico, formato do reservatório arredondado. Cor variada. - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE: Para limpeza interna de vaso sanitário, material cerdas e cabo plástico, formato do reservatório arredondado. Cor variada.

Data: 11/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000043/2025

Lote/Item: 1/5352564

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: UNID

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 15,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.664.446/0001-37
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA - ESCOVA SANITÁRIA

Data: 24/10/2024 09:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 11193159000196-1-000009/2024
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 14/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.400
Unidade: unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.418.659/0001-51 *VENCEDOR*	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 14,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.664.446/0001-37
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de gênero alimentícios, higiene pessoal e materiais de limpeza, destinado a atender todos os setores vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo.
Descrição: Escova sanitária - Escova sanitária

Data: 16/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 11283607000142-1-000008/2024
Lote/Item: 1/4509195
Ata: N/A
Homologação: 08/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Unidades
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.731.038/0001-00 *VENCEDOR*	R C SILVA DE SOUSA	R\$ 14,41

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Conceição do Araguaia
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha que serão utilizados pela Câmara Municipal de Conceição do Araguaia - PA.
Descrição: escova para sanitário - escova para sanitário

Data: 07/03/2025 17:01
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 370517
Lote/Item: 1/73
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.807.900/0001-64 *VENCEDOR*	AQUAWOMAN COMERCIO LTDA	R\$ 11,15



Item 21: ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICAS, COR CERDAS BRANCAS, COR DO CORPO CINZA OU BRANCA.

Preço Estimado: R\$ 11,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.037 UNID	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICAS, COR CERDAS BRANCAS, COR DO CORPO CINZA OU BRANCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA	Data:	26/09/2024 10:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	83268011000184-1-000054/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UND
		UF:	PA
Descrição:	ESCOVA PARA ROUPA - ESCOVA PARA ROUPA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	R\$ 9,80
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	30/08/2024 14:00
Objeto:	Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA .	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	05193115000163-1-000022/2024
		Lote/Item:	1/144
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
Descrição:	Escova roupa - Escova roupa		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 11,68
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço Estimado R\$ 12,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.554.802/0001-20
Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante
Objeto: Produtos de limpeza
Descrição: Escova p/ lavar roupa - Escova p/ lavar roupa

Data: 21/02/2025 11:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 04_2025_Pref Amarante
Lote/Item: 39/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 130
Unidade: Unidade
UF: PI

Item 22: ESCOVA, TIPO DE UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, TIPO MONOFACE, COR CORPO CINZA OU BRANCA, COR CERDAS BRANCA, COM ALÇA.

Preço Estimado: R\$ 7,41 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,41 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,41

Quantidade	Descrição	Observação
70 UNID	ESCOVA, TIPO DE UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, TIPO MONOFACE, COR CORPO CINZA OU BRANCA, COR CERDAS BRANCA, COM ALÇA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araisos - MA
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atendimento para atendimento da Prefeitura Municipal de Araisos.
Descrição: ESCOVA DE UNHA PEQUENA - ESCOVA DE UNHA PEQUENA

Data: 11/03/2025 13:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06450191000170-1-000008/2025
Lote/Item: 1/1671661
Ata: N/A
Homologação: 19/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3.000
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.360.460/0001-69 *VENCEDOR*	V A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.988.976/0001-09	Data: 03/12/2024 07:30
Órgão: MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA / 331 - Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza e de material de expediente para atendimento das Secretarias de Saúde, Administração e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	SRP: SIM
Descrição: ESCOVA DE UNHA PEQUENA - ESCOVA DE UNHA PEQUENA	Identificação: 06988976000109-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/1597976
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 8,71

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO	Data: 26/08/2024 00:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Limpeza, para Atendimento da Prefeitura de São Bernardo/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCOVA DE UNHA PEQUENA - ESCOVA DE UNHA PEQUENA	SRP: SIM
	Identificação: 06125389000188-1-000045/2024
	Lote/Item: 1/1498603
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 7,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.145.791/0001-52	Data: 18/02/2025 19:16
Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.	SRP: SIM
Descrição: ESCOVA, TIPO DE UNHA, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça. - ESCOVA, TIPO DE UNHA, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.	Identificação: 366706
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 6,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.527.964/0001-46 *VENCEDOR*	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 6,91
35.829.669/0001-75	FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,91
54.611.620/0001-96	DISTRIBUIDORA MACEDO LTDA	R\$ 6,91
36.737.105/0001-75	CASTILHO FRANCA COMERCIO LTDA	R\$ 6,91
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 6,91
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,91
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,91
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,91

Item 23: ESCOVÃO, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPa MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 3CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO

Preço Estimado: R\$ 19,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,69

Quantidade	Descrição	Observação
3.455 UNID	ESCOVÃO, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPa MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 3CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 23,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA

Data: 31/03/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05846468000115-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5456312

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: ESCOVÃO PIAÇAVA - ESCOVÃO PIAÇAVA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado

R\$ 18,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANCA

Data: 06/09/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873592000107-1-000034/2024

Lote/Item: 1/4679313

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidades

UF: PA

Descrição: ESCOVÃO PIAÇAVA - Especificação: Escovão, material cerdas piaçava, comprimento cerdas mínimo 3cm - ESCOVÃO PIAÇAVA - Especificação: Escovão, material cerdas piaçava, comprimento cerdas mínimo 3cm



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

53 / 152

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANAJAS	Data:	05/08/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - ESCOVÃO DE PIAÇAVA	Identificação:	05849955000131-1-000017/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.757.861/0001-01 *VENCEDOR*	R E DA SILVA RUIVO LTDA	R\$ 19,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru	Data:	20/08/2024 17:15
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU-PA	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - ESCOVÃO DE PIAÇAVA	Identificação:	329498
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.801.812/0001-60 *VENCEDOR*	I. R. PIMENTEL COMERCIO, SERVICOS E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.849.955/0001-31	Data:	05/08/2024 16:02
Órgão:	Prefeitura Municipal de Anajás	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	SRP:	NÃO
Descrição:	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - ESCOVÃO DE PIAÇAVA	Identificação:	325487
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.757.861/0001-01 *VENCEDOR*	R E DA SILVA RUIVO LTDA	R\$ 19,85



Item 24: ESPONJA DE LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
27.620 Pacotes	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 8 UNIDAD ES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA	Data: 05/09/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a prefeitura municipal de santa izabel do pará, secretarias jurisdicionadas e fundos municipais	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza	Identificação: 05171699000176-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/138
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.847.625/0001-97 *VENCEDOR*	UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 6,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.929/0001-17	Data: 28/08/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: A Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de Material de Higiene e Limpeza, com vistas ao atendimento das necessidades do 1º Centro Regional de Saúde e Unidades de Abrangência por um período de 12 meses.	SRP: NÃO
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral	Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:926006
CatMat: 481018 - Esponja Limpeza - Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral	Lote/Item: /29
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 11:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.716
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.000.787/0001-95	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA	R\$ 1,87
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 2,97
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	R\$ 2,97
52.539.030/0001-74 *VENCEDOR*	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 2,99
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 2,99
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 2,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.131.081/0001-82	Data: 11/06/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas nos prédios públicos como também nas visitas, atividades e prestação de serviços nas comunidades localizadas na zona rural do município de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO	Identificação: 94579
	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Pacote
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,49
VENCEDOR		
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA	Data: 16/05/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COZINHA, GÁS DE COZINHA E ÁGUA, DESTINADA À CASA DE APOIO DE ALTAMIRA, LOCALIZADA NA CAPITAL BELÉM.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono, Espessura Mínima: 0,30 MM, Comprimento Mínimo: 90 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Abrasividade: Média, Largura Mínima: 40 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidaç - Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono, Espessura Mínima: 0,30 MM, Comprimento Mínimo: 90 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Abrasividade: Média, Largura Mínima: 40 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Formato: Retangular embalagem plástica com 8 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 91227
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 4,78
VENCEDOR		
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 4,78

Item 25: ESPONJA DUPLA FACE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UND.

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39
Quantidade	Descrição	Observação	
38.300 UNID	ESPONJA DUPLA FACE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UND.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.182.233/0001-76
Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS
Descrição: Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x 22. - Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x 22.

Data: 07/08/2024 15:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 326211
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 3,80
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,81
VENCEDOR		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,81
19.622.383/0001-68	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,81
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 3,81
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 3,81
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 3,81
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D`Arco
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICO PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES PÚBLICAS E ESTRUTURAS ADMINISTRATIVAS DOS...
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE

Data: 13/06/2024 10:19
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 297970
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 3,00
VENCEDOR		
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
34.257.492/0001-17	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 3,00
46.853.521/0001-92	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.131.081/0001-82

Órgão: FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e Escolas do Sistema Municipal de ensino das Áreas Urbana e Rural do Município de Oriximiná/PA.

Descrição: **Esponha dupla face: Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano combactericida, fibra sintética com a brasivo.** - Esponha dupla face: Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano combactericida, fibra sintética com a brasivo.

Data: 29/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 92662

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.800

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.797.480/0001-02	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 1,00
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,18
VENCEDOR		
14.725.872/0002-02	ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 5,00

Item 26: FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.

Preço Estimado: R\$ 41,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.236 Pacotes	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / 1 - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas unidades administrativas, conforme Termo de Referência.

Descrição: **Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades** - Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades

Data: 03/03/2025 14:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06080394000111-1-000016/2025

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.483.886/0001-05	IRINEU GIL ARRUDA COELHO	R\$ 33,40
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JURUTI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTEVEL, EM ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: FLANELA COR LARANJA – 100% algodão. Tamanho 28x38 cm. Pacote com 12 unidades. - FLANELA COR LARANJA – 100% algodão. Tamanho 28x38 cm. Pacote com 12 unidades.

Data: 12/07/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 027-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 20/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2024 16:06

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 342

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.049.870/0001-20 *VENCEDOR*	LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 52,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos diversos (material didático, material de limpeza, materiais e equipamentos permanentes e utensílios de cozinha), para atender as necessidades da escola de tempo integral do Município de Santa Luzia/MA.

Descrição: Flanela de algodão 58 cm x 38 cm c/ 12 un - Flanela de algodão 58 cm x 38 cm c/ 12 un

Data: 01/07/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 011-2024-SANTA LUZIA-MA-MUNICIPIO DE SANTA LUZIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/15

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/07/2024 11:27

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 16

Unidade: PC

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.833.230/0001-02 *VENCEDOR*	A P TONASSI - EPP	R\$ 44,50

Item 27: INSETICIDA TIPO BAYGON OU SIMILAR, AEROSSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML, FARDOD COM 12 UND.

Preço Estimado: R\$ 202,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 202,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.275 FD	INSETICIDA TIPO BAYGON OU SIMILAR, AEROSSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML, FARDOD COM 12 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 179,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA.

Descrição: INSETICIDA EM SPRAY, CX C/ 12 UNID - INSETICIDA EM SPRAY, CX C/ 12 UNID

Data: 21/10/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07241142000190-1-000002/2024

Lote/Item: 1/4863222

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.079.840/0001-30 *VENCEDOR*	G. GLEIDA MENDONCA LTDA	R\$ 179,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 207,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA.

Descrição: Inseticida aerosol, com 360ml caixa com 12 unidades. - Inseticida aerosol, com 360ml caixa com 12 unidades.

Data: 12/03/2025 11:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 371194

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 13

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.820.789/0001-03	D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 203,60
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 203,67
21.380.843/0001-30	A K PICANCO BENTES	R\$ 203,67
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 220,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 219,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.593.525/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Medicilândia

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS

Descrição: INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM 395ML FARDO 12 UNIDADE - INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM 395ML FARDO 12 UNIDADE

Data: 05/09/2024 09:39

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 332808

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 70

Unidade: CX

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.230.269/0001-46 *VENCEDOR*	R F BARILE LTDA	R\$ 159,84
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 200,00
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 300,00

Item 28: ISQUEIRO MATERIAL: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PEDRA À BASE DE MISCHMETAL, PEÇAS METÁLICAS E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO, ALTAMENTE INFLAMÁVEL. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.

Preço Estimado: R\$ 7,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.570 UNID	ISQUEIRO MATERIAL: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PEDRA À BASE DE MISCHMETAL, PEÇAS METÁLICAS E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO, ALTAMENTE INFLAMÁVEL. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JURUTI

Data: 12/07/2024 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTEVEL, EM ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 027-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: ISQUEIRO - ISQUEIRO

Lote/Item: 23/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2024 16:06

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 408

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.049.870/0001-20	LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,85
26.581.445/0001-04 *VENCEDOR*	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.070.404/0001-75

Data: 11/07/2024 09:47

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA,...

SRP: SIM

Identificação: 318868

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - ISQUEIRO PORTATIL

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 91

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.072.195/0001-50 *VENCEDOR*	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,00



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxyfUal30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxyfUal30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

61 / 152

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara Municipal de Almeirim	Data:	17/05/2024 17:13
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	303485
		Lote/Item:	1/156
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.669.458/0001-51	J. V. DA S. LIMA		R\$ 7,10
VENCEDOR			

Item 29: LIMPA ALUMÍNIO 500ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, CX C/ 24 UND.

Preço Estimado: R\$ 67,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 67,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,71
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.305 Caixas	LIMPA ALUMÍNIO 500ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, CX C/ 24 UND.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - CAMARA MUNICIPAL	Data:	11/03/2025 15:53
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE E LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01619151000195-1-000010/2025
		Lote/Item:	1/67
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Caixa
		UF:	MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.716.503/0001-00	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA		R\$ 79,00
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Rondon do Pará

Objeto: Materiais de consumo em geral, compreendendo gêneros alimentícios, bem como material de limpeza de cozinha destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Rondon do Pará/PA.

Descrição: limpa alumínio, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da saúde / anvisa ? frasco de 500ml. caixa com 24 unidades. - limpa alumínio, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da saúde / anvisa ? frasco de 500ml. caixa com 24 unidades.

Data: 10/03/2025 10:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 369967

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.648.541/0001-93 *VENCEDOR*	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	R\$ 59,50
10.681.272/0001-58	A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 60,06

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 64,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,

Descrição: Limpa alumínio, embalagem plástica, 500 ml caixa c/ 24 unidades. - Limpa alumínio, embalagem plástica, 500 ml caixa c/ 24 unidades.

Data: 29/07/2024 09:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 323324

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 64,36
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 64,36
21.387.438/0001-44	J S LIMA COMERCIO LTDA	R\$ 64,36
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 64,36
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 64,36
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 64,36

Item 30: LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade

Descrição

Observação

5.230 FRC

LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.625.717/0001-01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Material de Limpeza (IRP NOVA)

Descrição: Limpa-Vidro - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO
TENSOATIVO CATIONICO, ISOPROPANOL, SOLVENTE ALIFÁT

CatMat: 463601 - Limpa-Vidro - Aspecto Físico: Líquido | Composição: Tensoativo Catiônico,
Isopropanol, Solvente Alifát

Data: 10/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:160160

Lote/Item: /25

Ata: N/A

Homologação: 31/05/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Frasco

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 7,40
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	R\$ 7,40
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 7,40
41.721.368/0001-26	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,40
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 7,47
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,54
VENCEDOR		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (IRP NOVA)

Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro

CatMat: 463601 - Limpa-Vidro - Aspecto Físico: Líquido | Composição: Tensoativo Catiônico,
Isopropanol, Solvente Alifát

Data: 29/04/2024 07:04

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394452000103-1-006234/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 31/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.421.300/0001-68

Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA.

Descrição: LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS, ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS, FRASCO 500ml - LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS, ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS, FRASCO 500ml

Data: 22/07/2024 10:54

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 315641

Lote/Item: 1/207

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: FR

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.338/0001-81

Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.

Descrição: LIMPA VIDRO FRASCO CONTENDO 500 ML Especificação : LIMPA VIDRO, embalagem de 500ml, para limpeza de vidro em geral, com fórmula moderna e eficiente, ideal para remover manchas dos vidros. - LIMPA VIDRO FRASCO CONTENDO 500 ML Especificação : LIMPA VIDRO, embalagem de 500ml, para limpeza de vidro em geral, com fórmula moderna e eficiente, ideal para remover manchas dos vidros.

Data: 20/05/2024 11:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 303639

Lote/Item: 1/105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 996

Unidade: FR

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.092.804/0001-40 *VENCEDOR*	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	R\$ 7,68

Item 31: LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO, CX C/ 12X200ML

Preço Estimado: R\$ 110,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 110,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,88

Quantidade	Descrição	Observação
675 Caixas	LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO, CX C/ 12X200ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 90,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

65 / 152

Órgão:

DOM ELISEU CAMARA MUNICIPAL / 3192 - CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA

Objeto:

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA

Descrição:

LUSTRA MÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12 UNID - LUSTRA MÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12 UNID

Data:

02/04/2025 13:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

22953707000155-1-000002/2025

Lote/Item:

1/5481877

Ata:

N/A

Homologação:

07/04/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

75

Unidade:

CAIXA

UF:

PA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 130,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL

Objeto:

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA.

Descrição:

LUSTRA MÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12 UNID - LUSTRA MÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12 UNID

Data:

21/10/2024 14:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

07241142000190-1-000002/2024

Lote/Item:

1/4863228

Ata:

N/A

Homologação:

31/10/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

60

Unidade:

Caixa

UF:

PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

05.256.305/0001-82

N. DE C. LOBATO

R\$ 130,75

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:

05.251.632/0001-41

Órgão:

MUNICIPIO DE TUCURUI

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TUCURUI

Descrição:

LUSTRA MÓVEIS 200ML - LUSTRA MÓVEIS 200ML

Data:

22/07/2024 13:58

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

05251632000141-1-000044/2024

Lote/Item:

1/20

Ata:

N/A

Homologação:

29/07/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2

Unidade:

CAIXA

UF:

PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

48.937.905/0001-19

L DOS REIS BAIA LTDA

R\$ 120,00

VENCEDOR

Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)
Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

66 / 152

Órgão:	Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru	Data:	20/08/2024 17:15
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU-PA	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	329498
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	CX
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.570.877/0001-84	OLYMPUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,10
31.801.812/0001-60	I. R. PIMENTEL COMERCIO, SERVICOS E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 101,00
VENCEDOR		

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA	Data:	01/07/2024 09:01
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos diversos (material didático, material de limpeza, materiais e equipamentos permanentes e utensílios de cozinha), para atender as necessidades da escola de tempo integral do Município de Santa Luzia/MA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
		Identificação:	011-2024-SANTA LUZIA-MA-MUNICIPIO DE SANTA LUZIA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	2/20
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	04/07/2024 11:27
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	20
		Unidade:	CX
		UF:	MA

Item 32: LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO G

Preço Estimado: R\$ 12,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,94
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7.840 Pares	LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO G	



Órgão: ESTADO DO PARA
Objeto: Registro de Preço para Provável Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartável para abastecer os estoques do Sesc, no estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Descrição: Luva borracha - Luva borracha

Data: 25/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05054861000176-1-000843/2024
Lote/Item: 1/152
Ata: N/A
Homologação: 01/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.200
Unidade: Par
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.242.187/0001-03 *VENCEDOR*	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 12,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BONITO
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DE BONITO/PA.
Descrição: Luva borracha - Luva borracha
CatMat: 614948 - Luva Borracha - Material: Borracha Nitrílica | Tamanho: Grande | Características Adicionais: Ca 32038; Luva De Malha Com Banho Nitrílico | Tipo Proteção: Resistente 1006n

Data: 05/06/2024 07:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05149083000107-1-000004/2024
Lote/Item: 1/501
Ata: N/A
Homologação: 29/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: Par
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,46

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OBIDOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO (EP'IS E EP'CS), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA- SEURBI.
Descrição: LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL:BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO:GRANDE, TAMANHO CANO:MÉDIO, TIPO:5 DEDOS, APLICAÇÃO:SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO:REUTILIZÁVEL, COR:VERDE - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL:BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO:GRANDE, TAMANHO CANO:MÉDIO, TIPO:5 DEDOS, APLICAÇÃO:SERVIÇOS GERAIS, TIPO USO:REUTILIZÁVEL, COR:VERDE

Data: 29/07/2024 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 018-2024-SRP-ÓBIDOS-PA- MUNICIPIO DE OBIDOS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 23/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/08/2024 15:44
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 250
Unidade: PAR
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.652.492/0001-32 *VENCEDOR*	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.131.081/0001-82	Data: 11/06/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas nos prédios públicos como também nas visitas, atividades e prestação de serviços nas comunidades localizadas na zona rural do município de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.	SRP: SIM
	Identificação: 94579
	Lote/Item: /175
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM. G - LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM. G	Quantidade: 145
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 14,00
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,30
51.556.978/0001-75	W. P. A. DIVINO	R\$ 15,00

Item 33: LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 12,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,40
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6.635 Pares	LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE	Data: 06/09/2024 16:54
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio. - Luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	Identificação: 22980965000120-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: PAR
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO PARA		Data: 25/06/2024 00:00
Objeto: Registro de Preço para Provável Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartável para abastecer os estoques do Sesc, no estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Luva borracha - Luva borracha		Identificação: 05054861000176-1-000843/2024
		Lote/Item: 1/151
		Ata: N/A
		Homologação: 01/10/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.000
		Unidade: Par
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 12,30
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARA		Data: 25/06/2024 00:00
Objeto: Registro de Preço para Provável Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartável para abastecer os estoques do Sesc, no estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Luva borracha - Luva borracha		Identificação: 05054861000176-1-000843/2024
		Lote/Item: 1/152
		Ata: N/A
		Homologação: 01/10/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.200
		Unidade: Par
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 12,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.131.081/0001-82		Data: 11/06/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas nos prédios públicos como também nas visitas, atividades e prestação de serviços nas comunidades localizadas na zona rural do município de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.		SRP: SIM
Descrição: LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM. M - LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM. M		Identificação: 94579
		Lote/Item: /176
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 120
		Unidade: Par
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 14,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,30
51.556.978/0001-75	W. P. A. DIVINO	R\$ 15,00

Item 34: LUVA DE PVC CANO LONGO (46 CM) PALMA ÁSPERA, COR VERDE.

Preço Estimado: R\$ 34,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Pares	LUVA DE PVC CANO LONGO (46 CM) PALMA ÁSPERA, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 32,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM

Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição parcelada de equipamento de proteção individual-EPI e coletivo para atender as necessidades dos servidores das diversas secretarias do Município de Senhor do Bonfim-BA.

Descrição: LUVA DE PVC CANO LONGO FORRADA PVC acabamento rugoso e forro de algodão que aumenta a punção e resistência da protuberância, tamanho 46 cm. COM APROVAÇÃO C.A. (diversos tamanhos). - LUVA DE PVC CANO LONGO FORRADA PVC acabamento rugoso e forro de algodão que aumenta a punção e resistência da protuberância, tamanho 46 cm. COM APROVAÇÃO C.A. (diversos tamanhos).

Data: 12/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13988308000139-1-000204/2024

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: PARES

UF: BA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado R\$ 38,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUNQUEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

Objeto: O objeto desta licitação é o registro de preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI’s para distribuição nos órgãos e entidades públicas municipais da cidade Junqueiro, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos.

Descrição: LUVA DE PVC-PUNHO 45 CM – Luva de pvc forrada internamente, com palma áspera antiderrapante, cano longo de 46 cm, indicada para uso de produtos químicos. Cor e tamanhos, a escolha da Administração Municipal. Dotado de Certificado de Aprovação (CA). - LUVA DE PVC-PUNHO 45 CM – Luva de pvc forrada internamente, com palma áspera antiderrapante, cano longo de 46 cm, indicada para uso de produtos químicos. Cor e tamanhos, a escolha da Administração Municipal. Dotado de Certificado de Aprovação (CA).

Data: 10/07/2024 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12265468000197-1-000014/2024

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 205

Unidade: PAR

UF: AL

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LTQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LTQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 15.180.714/0001-04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Objeto: PR nº 90006/2024: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para atender as necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia.

Descrição: Luva pvc - Luva Pvc Tamanho: 46 CM, Características Adicionais: Forro De Algodão, Palma E Dorso Ásperos E Com Ca/ , Cor: Verde , Tipo Uso: Manuseio De Ácidos, Alcales E Detergentes

CatMat: 318401 - Luva Pvc - Tamanho: 46 CM | Características Adicionais: Forro De Algodão, Palma E Dorso Ásperos E Com Ca/ | Cor: Verde | Tipo Uso: Manuseio De Ácidos, Alcales E Detergentes

Data: 29/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:153038

Lote/Item: /46

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 14:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Par

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.058.709/0001-50 *VENCEDOR*	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 28,24
26.348.306/0001-27	T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 28,24
36.007.350/0001-27	ELANE DA SILVA DO NASCIMENTO 05311084570	R\$ 28,24
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,24
35.658.074/0001-02	RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA EIRELI	R\$ 28,24
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 50,00

Item 35: LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO P

Preço Estimado: R\$ 10,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Quantidade	Descrição	Observação
4.550 Pares	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM R EVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.666/0001-49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ABASTECER E ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: Luva borracha - LUVA BORRACHA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO

CatMat: 355688 - Luva Borracha - Material: Borracha Nitrílica | Tamanho: Médio | Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Em Algodão Flocado

Data: 31/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:980054

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/01/2025 14:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7.632

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.989.634/0001-26	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,80
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 9,00
20.038.757/0001-81	J. CASTRO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 9,37
38.237.504/0001-00	MULTIMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	R\$ 10,06
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 10,20
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,30
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 10,39
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 10,41
09.618.629/0001-74 *VENCEDOR*	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 10,41
43.286.035/0001-41	SMART COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,41
51.531.999/0001-36	CASA SANTA COMERCIO LTDA	R\$ 10,41
56.955.906/0001-14	MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 10,41
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 10,41
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE	Data: 06/09/2024 16:54
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte	Modalidade: Dispensa
Descrição: Luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio. - Luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	SRP: NÃO
	Identificação: 22980965000120-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: PAR
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.207.747/0001-30 *VENCEDOR*	ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 10,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 10,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 31.560.262/0001-34	Data: 12/06/2024 00:00
Órgão: FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E EPI'S, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA	SRP: NÃO
Descrição: Luva PVC Forrada Cano Médio - Luva PVC Forrada Cano Médio	Identificação: 42408173000193-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/4347228
	Ata: N/A
	Homologação: 20/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.416.298/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIAL ROSSY LTDA	R\$ 10,99



Item 36: LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIZADA, SEM FORRO, TAMANHO G.

Preço Estimado: R\$ 9,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pares	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIZADA, SEM FORRO, TAMANHO G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/08/2024 14:00
Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA .	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva borracha - Luva borracha	Identificação: 05193115000163-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 8,84
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.115/0001-63	Data: 15/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA .	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:980543
Descrição: Luva borracha - Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral,	Lote/Item: /54
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 09:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 8,84
VENCEDOR		
26.559.656/0001-32	VP-PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BONITO

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DE BONITO/PA.

Descrição: Luva borracha - Luva borracha

CatMat: 614948 - Luva Borracha - Material: Borracha Nitrílica | Tamanho: Grande | Características Adicionais: Ca 32038; Luva De Malha Com Banho Nitrílico | Tipo Proteção: Resistente 1006n

Data: 05/06/2024 07:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05149083000107-1-000004/2024

Lote/Item: 1/501

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,46
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 10,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...

Descrição: LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “G” - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO G - LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “G” - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO G

Data: 07/03/2025 17:31

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 370539

Lote/Item: 1/149

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.357.934/0001-18	N. V. TOSCANO COMERCIO	R\$ 8,80
VENCEDOR		
58.130.069/0001-10	M. B. DE SOUZA LIMITADA	R\$ 11,47

Item 37: LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIZADA, SEM FORRO, TAMANHO M.

Preço Estimado: R\$ 9,92 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,92
Quantidade	Descrição	Observação		
400 Pares	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIZADA, SEM FORRO, TAMANHO M.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 9,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.980.973/0001-77

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Objeto: Aquisição de materiais de proteção e segurança, a serem distribuídos nas dependências da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

Descrição: **Luva De Proteção** - Luva De Proteção Material: Borracha, Aplicação: Laboratorial, Tipo Punho: Curto, Tamanho: Médio, Cor: Amarela, Acabamento Palma: Antiderrapante, Esterilidade: Não Esterilizada, Características Adicionais: Sem Forro

CatMat: **209181** - Luva De Proteção - Material: Borracha | Aplicação: Laboratorial | Tipo Punho: Curto | Tamanho: Médio | Cor: Amarela | Acabamento Palma: Antiderrapante | Esterilidade: Não Esterilizada | Características Adicionais: Sem Forro

Data: 04/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900822024 / UASG:925449

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 11:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 700

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 8,40
18.344.665/0001-88	MR SAFETY TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 8,60
50.401.485/0001-01	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 8,63
48.256.518/0001-17	CITY CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,74
VENCEDOR		
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 8,74
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 8,74
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM LTDA	R\$ 14,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 11,46**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BONITO

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DE BONITO/PA.

Descrição: **Luva borracha** - Luva borracha

CatMat: **614948** - Luva Borracha - Material: Borracha Nitrílica | Tamanho: Grande | Características Adicionais: Ca 32038; Luva De Malha Com Banho Nitrílico | Tipo Proteção: Resistente 1006n

Data: 05/06/2024 07:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05149083000107-1-000004/2024

Lote/Item: 1/501

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,46
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 8,94**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Permanentes para atender as necessidades do LIAB do 8º Batalhão de Suprimento de Selva
Descrição: Luva borracha - Luva borracha
CatMat: 333265 - Luva Borracha - Material: Látex Natural | Tamanho: Grande | Cor: Amarela | Características Adicionais: Antederrapante Com Forro | Tipo: Cano Longo

Data: 09/05/2024 07:02
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394452000103-1-007041/2024
Lote/Item: 1/25
Ata: N/A
Homologação: 27/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Par
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.305.832/0001-82 *VENCEDOR*	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,94

Item 38: LUVA, MATERIAL TIPO LÁTEX, TIPO PUNHO MÉDIO, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA LEITOSA, ACABAMENTO PALMA LISO, SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO

Preço Estimado: R\$ 9,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10

Quantidade	Descrição	Observação
6.220 Pares	LUVA, MATERIAL TIPO LÁTEX, TIPO PUNHO MÉDIO, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA LEITOSA, ACABAMENTO PALMA LIS O, SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.115/0001-63
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA .
Descrição: Luva de proteção - Material: Latéx, Aplicação: Uso Geral, Tamanho: Único, Tipo: Descartável,
Data: 15/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:980543
Lote/Item: /106
Ata: N/A
Homologação: 04/11/2024 09:38
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 800
Unidade: Par
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,93
12.670.981/0001-63	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 8,10
26.559.656/0001-32	VP-PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 28.052.127/0001-73

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE MARABÁ

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de segurança e proteção individual para atender as necessidades da secretaria municipal de viação e obras públicas (sevp).

Descrição: Luva de proteção - Luva De Proteção Material: Latéx , Aplicação: Uso Geral , Tamanho: Único , Tipo: Descartável

CatMat: 450458 - Luva De Proteção - Material: Latéx | Aplicação: Uso Geral | Tamanho: Único | Tipo: Descartável

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900512024 / UASG:928615

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 10:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.927.574/0001-37	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,56
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 9,40
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,45
VENCEDOR		
09.271.706/0001-62	ELETROFORTE - COMERCIO E INCORPORACOES EIRELI	R\$ 9,45
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,45
40.811.158/0001-66	REAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 9,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.052.127/0001-73

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE MARABÁ

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de segurança e proteção individual para atender as necessidades da secretaria municipal de viação e obras públicas (sevp).

Descrição: Luva de proteção - Luva De Proteção Material: Latéx , Aplicação: Uso Geral , Tamanho: Único , Tipo: Descartável

CatMat: 450458 - Luva De Proteção - Material: Latéx | Aplicação: Uso Geral | Tamanho: Único | Tipo: Descartável

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900512024 / UASG:928615

Lote/Item: /45

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 10:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.927.574/0001-37	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,56
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 9,45
09.271.706/0001-62	ELETROFORTE - COMERCIO E INCORPORACOES EIRELI	R\$ 9,45
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,45
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,45
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.211.391/0001-10
Órgão: Município de São Domingos do Araguaia
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) E MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA.
Descrição: LUVA LATEX - LUVA LATEX

Data: 10/07/2024 08:38
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 318185
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.239.145/0001-07 *VENCEDOR*	MARTE MARABA FERRAGISTA LTDA	R\$ 10,08

Item 39: MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 08 LITROS, 1 BALDE COM ALÇA, CESTO E MOLDURA, 1 CABO TELESCÓPIO COM BASE, CABO INFERIOR E SUPERIOR, 1 REFIL DE MICROFIBRA.

Preço Estimado: R\$ 91,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,74

Quantidade	Descrição	Observação
276 UNID	MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 08 LITROS, 1 BALDE COM ALÇA, CESTO E MOLDURA, 1 CABO TELESCÓPIO COM BASE, CABO INFERIOR E SUPERIOR, 1 REFIL DE MICROFIBRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 102,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA
Descrição: ESFREGÃO MOP limpeza prática com balde plástico. - ESFREGÃO MOP limpeza prática com balde plástico.

Data: 18/03/2025 09:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06229975000172-1-000052/2024
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Homologação: 24/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADES
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.050.814/0001-05 *VENCEDOR*	VANDERLAN P. SANTOS LTDA	R\$ 102,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado

R\$ 83,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DE RIBAMAR - CAMARA MUNICIPAL / 1301 -
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA

Objeto: [LICITANET] - Adesão de ata de registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de consumo (expediente, higiene, limpeza e copa e cozinha), para atender as necessidades da Câmara Municipal de São José de Ribamar – MA

Descrição: ESFREGÃO ROTATIVO: ESFREGÃO TIPO MOP, EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124 CM. DIMENSÃO - ESFREGÃO ROTATIVO: ESFREGÃO TIPO MOP, EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124 CM. DIMENSÃO APROXIMADA DE 24CMX43.5CMX22CM. KIT CONTENDO BALDE COM ALÇAS FLEXÍVEIS, CABO, BASE ESFREGÃO E 2 REFIS DE MICROFIBRA. CAPACIDADE DE 8 LITROS. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. COR CINZA.

Data: 28/02/2025 10:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07523400000120-1-000009/2025

Lote/Item: 1/5383608

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Und

UF: MA

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 81,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIUBA - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIÊNE, COPA, DESCARTÁVEL, COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIÚBA/CE.

Descrição: Mop esfregão giratório com balde 8l - Mop esfregão giratório com balde 8l

Data: 26/02/2025 16:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12359527000196-1-000021/2025

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.980.881/0001-76 *VENCEDOR*	IMPERIAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 81,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço Estimado

R\$ 113,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANAJATUBA - CAMARA MUNICIPAL / 1266 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

Objeto: [LICITANET] - contratação de empresa para a aquisição de material de consumo (material de expediente, material de limpeza e copa e cozinha), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anajatuba – MA

Descrição: ESFREGÃO ROTATIVO: ESFREGÃO TIPO MOP, EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124 CM. DIMENSÃO - ESFREGÃO ROTATIVO: ESFREGÃO TIPO MOP, EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124 CM. DIMENSÃO APROXIMADA DE 24CMX43.5CMX22CM. KIT CONTENDO BALDE COM ALÇAS FLEXÍVEIS, CABO, BASE ESFREGÃO E 2 REFIS DE MICROFIBRA. CAPACIDADE DE 8 LITROS. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. COR CINZA.

Data: 21/02/2025 15:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 35197375000178-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5348857

Ata: N/A

Homologação: 21/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: MA

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço Estimado

R\$ 93,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRANDIA / 1407 - MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de material de consumo (expediente, higiene, limpeza e copa e cozinha), para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Palmeirândia - MA.

Descrição: ESFREGÃO ROTATIVO ESFREGÃO TIPO MOP, EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124 CM. DIMENSÃO - ESFREGÃO ROTATIVO ESFREGÃO TIPO MOP, EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124 CM. DIMENSÃO APROXIMADA DE 24CMX43.5CMX22CM. KIT CONTENDO BALDE COM ALÇAS FLEXÍVEIS, CABO, BASE ESFREGÃO E 2 REFIS DE MICROFIBRA. CAPACIDADE DE 8 LITROS. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. COR CINZA.

Data: 19/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06209936000103-1-000007/2024

Lote/Item: 1/5087657

Ata: N/A

Homologação: 08/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 522

Unidade: Und

UF: MA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 84,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 19.279.827/0001-04

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de escritórios e materiais de limpeza em atendimento as demandas da secretaria municipal de administração

Descrição: **Esfregao tipo MOP, modelo giratorio 360° (trezentos e sessenta graus), composto por cabo telescopio** Esfregao tipo MOP, modelo giratorio 360° (trezentos e sessenta graus), composto por cabo telescopio, formado por 03 (tres) partes, montavel, com ajuste de - Esfregao tipo MOP, modelo giratorio 360° (trezentos e sessenta graus), composto por cabo telescopio Esfregao tipo MOP, modelo giratorio 360° (trezentos e sessenta graus), composto por cabo telescopio, formado por 03 (tres) partes, montavel, com ajuste de altura, fabricado em aco inox ou aluminio, e base em polipropileno, medindo aproximadamente 35 cm x 35 cm x 104 cm a 128 cm, acompanhado de 01 (um) refil de microfibra em poliester e 01 (um) balde com alca, cesto giratorio e moldura em material plastico com capacidade total de 8l (oito litros) e dimensoes aproximadas de 22 cm x 39 cm x 20,5 cm.

Data: 16/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99623

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.234.353/0001-10 *VENCEDOR*	Espelho d'Água Presentes Ltda	R\$ 72,60
27.598.187/0002-04	DAIANE MARTINS GOMES 07656709681	R\$ 90,00
27.104.873/0001-09	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 90,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço Estimado

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OUREM

Objeto: Contratação de empresa para eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém.

Descrição: **Esfregão para limpeza de chão tipo conjunto Mop/pó euro de 60cm com cabo -** Esfregão para limpeza de chão tipo conjunto Mop/pó euro de 60cm com cabo

Data: 01/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 002-2024-OURÉM-PA-MUNICIPIO DE OUREM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 20/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2024 08:44

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 556

Unidade: UND

UF: PA

Item 40: ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY, AROMAS VARIADOS, POSSUINDO VALOR LIQUIDO DE 400 ML.

Preço Estimado: R\$ 17,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,82
Quantidade	Descrição	Observação	
3.862 UNID	ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY, AROMAS VARIADOS, POSSUINDO VALOR LIQUIDO DE 400 ML.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA / 2541 - CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA	Data: 19/02/2025 09:00	
Objeto: [LICITANET] - Contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza e descartáveis, a fim de suprir as necessidades da Câmara Municipal de Goianésia do Pará.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTES: Especificação: Composto por perfume, álcool etílico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano). Embalagem com 400ml Spray. - ODORIZADOR DE AMBIENTES: Especificação: Composto por perfume, álcool etílico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano). Embalagem com 400ml Spray.	Identificação: 84139625000129-1-000002/2025	
	Lote/Item: 1/5268437	
	Ata: N/A	
	Homologação: 21/02/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 150	
	Unidade: UN	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.549.387/0001-03	SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 17,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado R\$ 18,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	Data: 18/09/2024 21:47
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Ourém, no exercício 2024	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrte e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes - Odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrte e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha cloro fluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)	Identificação: 05361845000126-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 18/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço Estimado R\$ 17,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO	Data: 16/05/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO-PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTE - ODORIZADOR DE AMBIENTE	Identificação: 10221786000120-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/280
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 639
	Unidade: unidade
	UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Novo Repartimento
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA.
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTE - ODORIZADOR DE AMBIENTE

Data: 24/06/2024 18:04
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 314068
Lote/Item: 1/71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 120
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.034.346/0001-31 *VENCEDOR*	L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 17,99

Item 41: PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM

Preço Estimado: R\$ 12,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.531 UNID	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, CO MPRIMENTO CABO 16CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 12,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANANINDEUA / 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SEPOF.
Descrição: PA COLETORA LIXO - PA COLETORA LIXO

Data: 11/04/2025 11:18
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05058441000168-1-000027/2025
Lote/Item: 1/7453
Ata: N/A
Homologação: 08/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.360.995/0001-15 *VENCEDOR*	L N DA COSTA	R\$ 12,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 10,14**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 01 - Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETÁRIAS E FUNDOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.

Descrição:

PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO - PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO

Data:

31/10/2024 09:45

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

22953681000145-1-000034/2024

Lote/Item:

1/32

Ata:

N/A

Homologação:

28/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1.020

Unidade:

Unidade

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.906.314/0001-41	G. CASTRO LIMA	R\$ 10,14
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço EstimadoR\$ 11,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

COMANDO DA MARINHA / 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

Objeto:

Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas.

Descrição:

Pá coletora lixo - Pá coletora lixo

Data:

18/09/2024 09:30

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

00394502000144-1-011420/2024

Lote/Item:

1/44

Ata:

N/A

Homologação:

14/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2.385

Unidade:

Unidade

UF:

PA

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço EstimadoR\$ 14,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a prefeitura municipal de santa izabel do pará, secretarias jurisdicionadas e fundos municipais

Descrição:

Pá coletora lixo - Pá coletora lixo

Data:

05/09/2024 00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

05171699000176-1-000014/2024

Lote/Item:

1/112

Ata:

N/A

Homologação:

02/10/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

785

Unidade:

Unidade

UF:

PA

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas IniciaisR\$ 12,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA .
Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá coletora lixo

Data: 30/08/2024 14:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05193115000163-1-000022/2024
Lote/Item: 1/55
Ata: N/A
Homologação: 04/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 12,01

Item 42: PANO DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO

Preço Estimado: R\$ 8,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Quantidade	Descrição	Observação
14.700 UNID	PANO DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 7,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/PA
Descrição: **Pano De Chão - Especificação : Em fibra de algodão, textura grossa, alta absorção (tamanho 60 cm X 80 cm)** - Pano De Chão - Especificação : Em fibra de algodão, textura grossa, alta absorção (tamanho 60 cm X 80 cm)

Data: 24/03/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01681776000187-1-000008/2025
Lote/Item: 1/5449017
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.536.842/0001-75 *VENCEDOR*	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	R\$ 7,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado **R\$ 7,06**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA / 1835 - CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: [LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da câmara municipal de Oriximiná, constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Descrição: **PANO DE CHÃO. Especificação: Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100 algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm. - PANO DE CHÃO. Especificação: Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100 algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm.**

Data: 10/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04546941000186-1-000010/2025

Lote/Item: 1/5349279

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Objeto: [LICITANET] - Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município de Brasil Novo – Pará

Descrição: **PANO DE CHÃO - PANO DE CHÃO**

Data: 15/10/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18170674000108-1-000003/2024

Lote/Item: 1/4828361

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

24.757.212/0001-86

H V DE MELO XAVIER EIRELI

R\$ 9,26

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço Estimado

R\$ 6,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ORIXIMINA

Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas nos prédios públicos como também nas visitas, atividades e prestação de serviços nas comunidades localizadas na zona rural do município de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: **PANO DE CHÃO, TIPO SACO, DE ALGODÃO CRU, REFORÇADO, MEDINDO 80 X 60 CM. - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, DE ALGODÃO CRU, REFORÇADO, MEDINDO 80 X 60 CM.**

Data: 28/05/2024 18:06

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05131081000182-1-000010/2024

Lote/Item: 1/4287408

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 924

Unidade: Unidade

UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.145.791/0001-52

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.

Descrição: **PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.** - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.

Data: 18/02/2025 19:16

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 366706

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.116

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.527.964/0001-46 *VENCEDOR*	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 5,68
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 9,41
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 9,85
54.611.620/0001-96	DISTRIBUIDORA MACEDO LTDA	R\$ 10,20
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,64
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 10,64
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,79
36.737.105/0001-75	CASTILHO FRANCA COMERCIO LTDA	R\$ 11,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48

Órgão: Prefeitura Municipal Pau D'Arco

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE BENS DE QUALIDADE COMUM, ABRANGENDO MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, VOLTADA AO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA...

Descrição: **SACO ALVEJADO PANO P/ LIMPEZA DE CHAO - TAMANHO 60CM X 80CM - Detalhamento: SACO DE ALGODÃO COR BRANCO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO: 60 X 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, 100%% ALGODAO, PARA LIMPEZA DE CHÃO ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADO.** - SACO ALVEJADO PANO P/ LIMPEZA DE CHAO - TAMANHO 60CM X 80CM - Detalhamento: SACO DE ALGODÃO COR BRANCO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO: 60 X 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, 100%% ALGODAO, PARA LIMPEZA DE CHÃO ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADO.

Data: 07/08/2024 10:59

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 326070

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 8,99
26.814.778/0001-28 *VENCEDOR*	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 9,00
46.853.521/0001-92	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,00
55.163.119/0001-77	PRESTSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

88 / 152

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	12.502.305/0001-80	Data:	21/06/2024 00:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	Modalidade:	DISPENSA ELETRÔNICA
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE	SRP:	NÃO
Descrição:	PANO DE CHÃO- - PANO DE CHÃO-	Identificação:	97331
		Lote/Item:	/42
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.850.606/0001-38	ATENDE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,57
VENCEDOR		

Item 43: PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
7.930 UNID	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANANINDEUA / 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	Data:	11/04/2025 11:18
Objeto:	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SEPOF.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO	SRP:	NÃO
		Identificação:	05058441000168-1-000027/2025
		Lote/Item:	1/7460
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	36
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.360.995/0001-15	L N DA COSTA	R\$ 5,50
VENCEDOR		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE ANANINDEUA / 208 - Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho

Objeto:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAMA, MESA E BANHO, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO E TODAS AS SUAS UNIDADES.

Descrição:

PANO DE PRATO - PANO DE PRATO

Data:

04/04/2025 09:33

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

05058441000168-1-000022/2025

Lote/Item:

1/7325

Ata:

N/A

Homologação:

07/01/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

100

Unidade:

UN

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.148.670/0001-49	Morais Comercio Ltda	R\$ 5,26
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE TUCURUI / 10473 - CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUI		Data:	13/02/2025 09:00	
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE EXPEDIENTE/SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
			SRP:	NÃO	
			Identificação:	05845664000175-1-000004/2025	
			Lote/Item:	1/30	
			Ata:	N/A	
Descrição:	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO		Homologação:	17/02/2025 00:00	
			Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
			Quantidade:	100	
			Unidade:	UNIDADE	
			UF:	PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA		R\$ 5,69		
VENCEDOR					

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0396-01	Data: 06/09/2024 08:15	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas.	SRP: SIM	
Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão Crú , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:784810	
CatMat: 225712 - Pano Prato - Material: Algodão Crú Comprimento: 60 CM Largura: 40 CM Cor: Branca Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	Lote/Item: /47	
	Ata: N/A	
	Homologação: 25/11/2024 13:54	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 8.043	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.959.430/0001-96	INDUSTRIA TEXTIL C C A LTDA	R\$ 1,95
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	R\$ 3,28
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,40
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,50
97.540.729/0001-92	POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
18.256.239/0001-92	H T F ALFAIA LTDA	R\$ 3,50
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,54
52.000.787/0001-95	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA	R\$ 3,54
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 3,54
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 3,54
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 3,54
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 3,54
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,54
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,54
36.651.627/0001-50	F. E J. DANTAS LTDA	R\$ 3,54
53.305.832/0001-82	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,69
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 3,83
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 5,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM LTDA	R\$ 5,11
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 5,30
57.099.601/0001-10	57.099.601 VITOR EDUARDO BRITO DA ROCHA	R\$ 5,85
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,95
31.313.294/0001-35	31.313.294 KARINA FERREIRA DA CRUZ	R\$ 10,00
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,22
Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais		R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO PARA	Data: 03/07/2024 10:01
Objeto: Aquisição e entrega integral de Material de Copa e Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Pará - CRMV-PA no ano de 2024, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 389201
CatMat: 234204 - Pano Prato - Material: Algodão Comprimento: 60 CM Largura: 40 CM Cor: Branca Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 28/08/2024 08:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.645.272/0001-30	55.645.272 PAULO CESAR MALHEIROS SCERNI NOIA	R\$ 3,00
37.570.724/0001-80	37.570.724 ALESSANDRA AMARAL RANGEL DE OLIVEIRA	R\$ 3,00
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,00
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
55.738.299/0001-78	55.738.299 ANTONIO MARCOS FERREIRA	R\$ 9,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.567.897/0001-90	Data:	16/05/2024 08:00
Órgão:	PODER JUDICIÁRIO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Tribunal Superior Eleitoral	SRP:	NÃO
	Tribunal Regional Eleitoral do Pará	Identificação:	NºPregão:900322024 / UASG:070004
Objeto:	Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Lote/Item:	/21
Descrição:	Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca	Ata:	N/A
CatMat:	344983 - Pano Prato - Material: Algodão Comprimento: 60 CM Largura: 40 CM Cor: Branca	Homologação:	26/08/2024 17:52
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	160
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
34.737.566/0001-12	34.737.566 IRAN MAGALHAES MAGNO	R\$ 5,05
VENCEDOR		
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 5,09
37.570.724/0001-80	37.570.724 ALESSANDRA AMARAL RANGEL DE OLIVEIRA	R\$ 5,10
31.405.857/0001-15	P.R.B. QUINTO MATOS	R\$ 5,10
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,10
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara Municipal de Benevides	Data:	31/03/2025 15:48
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO	SRP:	NÃO
		Identificação:	377233
		Lote/Item:	1/106
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.571.966/0001-01	LIMA E GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.849.955/0001-31	Data: 05/08/2024 16:02
Órgão: Prefeitura Municipal de Anajás	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	SRP: NÃO
Descrição: Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores div. (estampado), caract. adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais - Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores div.(estampado), caract. adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	Identificação: 325487
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.757.861/0001-01 *VENCEDOR*	R E DA SILVA RUIVO LTDA	R\$ 4,39

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Tracuateua	Data: 03/06/2024 18:30
Objeto: Contratação de fornecedor de Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higiene, para suprir a necessidade da Câmara Municipal de Tracuateua-PA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PANO DE PRATO - PANO DE PRATO	SRP: NÃO
	Identificação: 307669
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 *VENCEDOR*	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 4,40

Item 44: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 48 ROLOS X 30 MTS.

Preço Estimado: R\$ 66,81 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 66,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,81
Quantidade	Descrição			Observação
4.070 FD	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 48 ROLOS X 30 MTS.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 65,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	Data: 15/10/2024 09:30
Objeto: [LICITANET] - Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município de Brasil Novo – Pará	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/48 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/48 ROLOS	SRP: SIM
	Identificação: 18170674000108-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/4828365
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado **R\$ 61,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANCA	Data: 06/09/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES- Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES- Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	SRP: SIM
	Identificação: 04873592000107-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/4679333
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Fardos
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço Estimado **R\$ 63,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.664.446/0001-37	Data: 16/07/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de gênero alimentícios, higiene pessoal e materiais de limpeza, destinado a atender todos os setores vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo.	SRP: SIM
Descrição: Papel higiênico fardo c/48 rolos - Papel higiênico fardo c/48 rolos	Identificação: 11283607000142-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/4509257
	Ata: N/A
	Homologação: 08/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Fardos
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais **R\$ 71,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis em geral, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: PAPEL HIGIENICO: Confeccionado em papel simples. Deve ser perfumado. Fardo com 48 Unidades. - PAPEL HIGIENICO: Confeccionado em papel simples. Deve ser perfumado. Fardo com 48 Unidades.

Data: 27/05/2024 08:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000040/2024

Lote/Item: 1/4273925

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: FRD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.115.587/0001-07 *VENCEDOR*	MERCANTIL DO BATISTA LTDA	R\$ 71,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 71,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis em geral, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: PAPEL HIGIENICO: Confeccionado em papel simples. Deve ser perfumado. Fardo com 48 Unidades. - PAPEL HIGIENICO: Confeccionado em papel simples. Deve ser perfumado. Fardo com 48 Unidades.

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94103

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: FRD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.115.587/0001-07 *VENCEDOR*	MERCANTIL DO BATISTA LTDA	R\$ 71,70

Item 45: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, PACOTE COM 02 UNIDADES, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO,

Preço Estimado: R\$ 29,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.770 Pacotes	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, PACOTE COM 02 UNIDADES, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 26,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.846.704/0001-01
Órgão: MUNICIPIO DE MOCAJUBA / 10021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS
Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES - PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES

Data: 12/03/2025 11:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05846704000101-1-000017/2025
Lote/Item: 1/99
Ata: N/A
Homologação: 19/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 590
Unidade: FARDO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.418.659/0001-51 *VENCEDOR*	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 26,01

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...
Descrição: PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO - PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO

Data: 07/03/2025 17:31
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 370539
Lote/Item: 1/145
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 300
Unidade: PC
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.357.934/0001-18 *VENCEDOR*	N. V. TOSCANO COMERCIO	R\$ 8,47
58.130.069/0001-10	M. B. DE SOUZA LIMITADA	R\$ 55,97

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 29,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.832.977/0001-99
Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis diversos para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) de Santana do Araguaia-PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de...
Descrição: PAPEL TOALHA, PICOTADO, COR BRANCA, PACOTE COM 2X1 - PAPEL TOALHA, PICOTADO, COR BRANCA, PACOTE COM 2X1

Data: 20/02/2025 10:30
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 367170
Lote/Item: 1/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.769.160/0001-17	A R F EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
58.686.636/0001-19	LBM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: GO	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.526.958/0001-93	LAZER EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,87
46.360.649/0001-14	LEONARDO DO NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 12,90
VENCEDOR		
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,90
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,90
56.061.257/0001-08	DEPOSITO EXPANSAO LTDA	R\$ 12,90
44.445.877/0001-61	ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,90
18.549.387/0001-03	SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,90
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 12,90
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,52
34.583.777/0001-48	AVANTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 212,94

Item 46: PAPEL TOALHA PARA COZINHA AERADO 20X22CM FOLHA DUPLA PCT COM 2 ROLO.

Preço Estimado: R\$ 8,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,86

Quantidade	Descrição	Observação
4,695 Pacotes	PAPEL TOALHA PARA COZINHA AERADO 20X22CM FOLHA DUPLA PCT COM 2 ROLO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.929/0001-17	Data: 18/10/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa do ramo de Material Descartável.	SRP: NÃO
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 22CM, Largura: 20CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:926006
CatMat: 440603 - Toalha De Papel - Material: 100% Fibras Celulósicas Tipo Folha: Dupla Picotada Comprimento: 22 CM Largura: 20 CM Cor: Branca Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 11/11/2024 17:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 610
	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.000.787/0001-95	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 5,00
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,59
56.029.880/0001-83	E. S. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,59
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 6,59
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 7,40
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,00
56.955.906/0001-14	MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 8,97
51.316.344/0001-45	51.316.344 JOSIAS SILVA DE ANDRADE	R\$ 9,20
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,90
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM LTDA	R\$ 9,92
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	R\$ 12,49
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 13,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.754.169/0001-75	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 15,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 16,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado		R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAE DO RIO	Data: 23/08/2024 08:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS - PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	SRP: SIM
	Identificação: 05363023000184-1-000036/2024
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.165
	Unidade: Pacote
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço Estimado **R\$ 8,06**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ORIXIMINA	Data: 28/05/2024 18:06
Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas nos prédios públicos como também nas visitas, atividades e prestação de serviços nas comunidades localizadas na zona rural do município de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS. - PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS.	SRP: SIM
	Identificação: 05131081000182-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/4287413
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.380
	Unidade: Pacote
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais **R\$ 10,42**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.625.717/0001-01	Data: 10/05/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Material de Limpeza (IRP NOVA)	SRP: NÃO
Descrição: Toalha De Papel - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA QUANTIDADE TOALHA 120 UN COMPRIMENTO 22 CM LARGURA 22 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURIZADA APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL	Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:160160
CatMat: 293353 - Toalha De Papel - Material: Papel Tipo Folha: Dupla Picotada Quantidade Toalha: 120 UN Comprimento: 22 CM Largura: 22 CM Cor: Branca Características Adicionais: Texturizada Aplicação: Higiene Pessoal	Lote/Item: /56
	Ata: N/A
	Homologação: 31/05/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 8,13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.721.368/0001-26	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,13
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais **R\$ 8,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA	Data: 08/05/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Papel toalha - 1ª qualidade - folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, tamanho: 20 x 22 cm cada - Papel toalha - 1ª qualidade - folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, tamanho: 20 x 22 cm cada	SRP: SIM
	Identificação: 04574083000183-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/4185198
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Pct
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 8,10
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 8,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.145.791/0001-52	Data: 18/02/2025 19:16
Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.	SRP: SIM
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote - PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	Identificação: 366706
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.205
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 8,90
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 8,93
35.829.669/0001-75	FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,93
54.611.620/0001-96	DISTRIBUIDORA MACEDO LTDA	R\$ 8,93
36.737.105/0001-75	CASTILHO FRANCA COMERCIO LTDA	R\$ 8,93
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,93
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,93
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 8,93
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 9,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.363.023/0001-84	Data:	12/08/2024 08:09
Órgão:	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	SRP:	SIM
Descrição:	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS - PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	Identificação:	327040
		Lote/Item:	1/38
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.165
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.303.963/0001-93 *VENCEDOR*	R J B DE ALMEIDA LTDA	R\$ 8,45
53.323.899/0001-40	C A DO R CONCEICAO LTDA	R\$ 8,45
53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,45
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA	R\$ 8,45
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.131.081/0001-82	Data:	11/06/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas nos prédios públicos como também nas visitas, atividades e prestação de serviços nas comunidades localizadas na zona rural do município de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.	SRP:	SIM
Descrição:	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS. - PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS.	Identificação:	94579
		Lote/Item:	/198
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	3.380
		Unidade:	Pacote
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.556.978/0001-75	W. P. A. DIVINO	R\$ 8,00
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,06
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 8,20
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.574.083/0001-83

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza

Descrição: **Papel toalha - 1ª qualidade - folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, tamanho: 20 x 22 cm cada** - Papel toalha - 1ª qualidade - folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, tamanho: 20 x 22 cm cada

Data: 20/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 91325

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: Pct

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 8,10

Item 47: PEDRA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37			
Quantidade	Descrição	Observação	
29.990 UNID	PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIA DE LAVANDA, CAIXA COM UMA UNIDADE.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 4,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANCA	Data: 06/09/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Especificação: peso líquido 35 g, embalagem com uma unidade. - PEDRA SANITÁRIA - Especificação: peso líquido 35 g, embalagem com uma unidade.	Identificação: 04873592000107-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/4679269
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10.440
	Unidade: Unidades
	UF: PA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Rondon do Pará
Objeto: Materiais de consumo em geral, compreendendo gêneros alimentícios, bem como material de limpeza de cozinha destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Rondon do Pará/PA.
Descrição: **pedra sanitária** - pedra sanitária

Data: 10/03/2025 10:02
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 369967
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.648.541/0001-93 *VENCEDOR*	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	R\$ 4,25
10.681.272/0001-58	A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...
Descrição: **PEDRA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIA - PEDRA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIA DE LAVANDA, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.**

Data: 07/03/2025 17:31
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 370539
Lote/Item: 1/133
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.746.480/0001-56 *VENCEDOR*	K VIANA DE MELO COMERCIO	R\$ 4,48

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Almeirim

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...

Descrição: PEDRA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIA - PEDRA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIA DE LAVANDA, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.

Data: 17/05/2024 17:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 303485

Lote/Item: 1/129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.669.458/0001-51 *VENCEDOR*	J. V. DA S. LIMA	R\$ 4,73

Item 48: PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO USO SUPORTE DE TOALHA DE PAPEL, UTILIZAÇÃO NA COZINHA.

Preço Estimado: R\$ 43,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,29
Quantidade	Descrição	Observação	
594 UNID	PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO USO SUPORTE DE TOALHA DE PAPEL, UTILIZAÇÃO NA COZINHA.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 49,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araiozes - MA

Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Utensílios de Cozinha para atendimento da Prefeitura Municipal de Araiozes

Descrição: Porta toalha de papel tipo plástico - Porta toalha de papel tipo plástico

Data: 11/03/2025 13:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06450191000170-1-000012/2025

Lote/Item: 1/1676561

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.546.757/0001-43 *VENCEDOR*	A R DE S LIRA	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 40,25
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.194.705/0001-00 *VENCEDOR*	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 43,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.107.453/0001-63	Data: 12/07/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE SALGADO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E USO GERAL DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALGADO/SE, ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADO E FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALGADO, ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de acordo com especificações e condições contidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
	Identificação: 99403
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
Descrição: PORTA-PAPEL TOALHA, PORTA PAPEL TOALHA EM METAL EPOXI 25X15X17CM - PORTA-PAPEL TOALHA, PORTA PAPEL TOALHA EM METAL EPOXI 25X15X17CM	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 44,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 44,18
32.515.653/0001-08	WASHINGTON JOSE DE OLIVEIRA NETO 10961523719	R\$ 44,18
29.469.357/0001-03	GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 44,18
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 44,18
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 44,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PORTA PAPEL TOALHA - PORTA PAPEL TOALHA	Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 385/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 44,00
46.843.591/0001-60	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 45,33
VENCEDOR		



Preço Estimado: R\$ 78,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 78,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,94

Quantidade	Descrição	Observação
340 UNID	PORTA-TOALHAS, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMESTICO/ BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS, CAPACIDADE 1 ROLO 20CM X 200M, FECHADURA SEGURANÇA, LARGURA 39 CM, ALTURA 46,5 CM, PROFUNDIDA DE 25 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 86,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	27.142.058/0001-26	Data:	11/03/2025 08:30
Órgão:	MUNICÍPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO REPAROS, ADAPTAÇÕES E REFORMAS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS, FERRAMENTAS E OUTROS MATERIAIS.	SRP:	NÃO
Descrição:	Porta papel toalha do tipo plástico ABS, com fechadura e chave de plástico, para papel interfolhado com duas ou três dobras - Porta papel toalha do tipo plástico ABS, com fechadura e chave de plástico, para papel interfolhado com duas ou três dobras	Identificação:	27142058000126-1-000085/2025
		Lote/Item:	1/312
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	45
		Unidade:	und
		UF:	ES
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
05.035.581/0001-10	ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	R\$ 86,93	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DE RONDONIA	Data:	11/10/2024 14:39
Objeto:	A aquisição de materiais de consumo de hidráulica, elétrica, pintura, ferramentas, acessórios e utensílios de banheiros para manutenção predial do Palácio Rio Madeira - PRM, e atender as demandas da Coordenadoria de Administração do Palácio Rio Madeira - ADPRM e Coordenadoria de Manutenção Predial e Engenharia - COMAP, a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Porta-Toalha aplicação: banheiro, características adicionais: 2 dobras, visor transparente para verificação do, cor: branca, material: plástico abs, tipo fixação: parede, tipo uso: toalha de papel - Porta-Toalha aplicação: banheiro, características adicionais: 2 dobras, visor transparente para verificação do, cor: branca, material: plástico abs, tipo fixação: parede, tipo uso: toalha de papel	SRP:	NÃO
		Identificação:	00394585000171-1-000724/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 89,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA	Data: 11/06/2024 00:00	
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de gêner os alimentícios, produtos de limpeza, materiais de expediente e diversos, para atender às açõ e s da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidad es jurisdicionadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Porta-toalha - PORTA-TOALHA, MATERIAL AÇO INOX TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO TIPO USO TOALHA DE PAPEL APLICAÇÃO BANHEIRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS LARGURA 25 CM ALTURA 15 CM PROFUNDIDADE 17 CM	SRP: NÃO	
	Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:194068	
	Lote/Item: /66	
	Ata: N/A	
	Homologação: 12/06/2024 00:00	
CatMat: 345333 - Porta-Toalha - Material: Aço Inox Tipo Fixação: Em Parede Com Bucha/Parafuso Tipo Uso: Toalha De Papel Aplicação: Banheiro Características Adicionais: 2 Dobras Largura: 25 CM Altura: 15 CM Profundidade: 17 CM	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 12	
	Unidade: Unidade	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 89,56
VENCEDOR	PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 70,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.508/0001-03	Data:	21/02/2025 15:42
Órgão:	Prefeitura Municipal de Mário Campos	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.	SRP:	SIM
Descrição:	PORTA PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DURÁVEL E RESISTENTE, PERFEITA FUNCIONALIDADE E ROTATIVIDADE, NA COR BRANCA, COM PESO APROXIMADO DE 0,5KG, COM CAPACIDADE MINIMA DE DE 500 FOLHAS. DESENVOLVIDO E FABRICADO COM TECNOLOGIA - PORTA PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DURÁVEL E RESISTENTE, PERFEITA FUNCIONALIDADE E ROTATIVIDADE, NA COR BRANCA, COM PESO APROXIMADO DE 0,5KG, COM CAPACIDADE MINIMA DE DE 500 FOLHAS. DESENVOLVIDO E FABRICADO COM TECNOLOGIA DE PONTA, UTILIZANDO MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA. DESIGN INOVADOR COM SOBRE TAMPA QUE PERMITE SEU USO COMO DECORAÇÃO EM DIVERSOS AMBIENTES. SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE. MATERIAL DO DISPENSADOR: TAMPA E BASE (POLIESTIRENO), SOBRE TAMPA (SANGEL). PAPEIS UTILIZADOS: PAPEIS TOALHA INTERFOLHA - 2 OU 3 DOBRAS.MEDIDAS: 320 X 270 X 134 MM .NA COR BRANCA, COM PESO APROXIMADO DE 0,5 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 FOLHAS	Identificação:	366459
		Lote/Item:	1/82
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 22,96
49.039.321/0001-99	EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,03
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 39,90
55.674.371/0001-40	NS INOVACOES EMPRESARIAIS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 40,00
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 40,60
20.776.241/0001-34	DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 46,25
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
33.843.544/0001-74	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 50,00
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 57,50
53.014.507/0001-60	IRIDIA SOLUCOES LTDA	R\$ 60,00
36.485.410/0001-17	REAPA MINAS COMERCIO LTDA	R\$ 100,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.996.455/0001-02 *VENCEDOR*	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 120,00
33.030.409/0001-00	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 250,00

Item 50: PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 8,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60
Quantidade	Descrição	Observação	
270 Pacotes	PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BURITICUPU	Data: 09/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozi-nha e utensílios domésticos destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticu-pu/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Prendedor, emb. com 12 unid. Pregador de roupas em madeira. - Prendedor, emb. com 12 unid. Pregador de roupas em madeira.	Identificação: 01612525000140-1-000053/2024
	Lote/Item: 1/4616736
	Ata: N/A
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 55
	Unidade: Pacote
	UF: MA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	Data: 16/08/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PREGADOR DE ROUPA - PRENDEDOR DE MADEIRA, PARA VARAL, COM 12 UNIDADES.	Identificação: N°Licitação:1051232
	Lote/Item: 113/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2024 12:57
	Homologação: 30/08/2024 12:57
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 398
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.250.654/0001-52 *VENCEDOR*	MEGA LOJÃO LIMPEZA E DESCRTAVEL LTDA	R\$ 3,00
	CLICK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,47
	WS NETO SOLUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 3,55
	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,50
	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LT	R\$ 25,13



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.782.146/0001-48	Data:	21/06/2024 12:55
Órgão:	Prefeitura Municipal de Dona Inês	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de material de limpeza e higiene para atender a demanda anual dos equipamentos de saúde deste município. Referente aos itens fracassados do Pregão (Eletrônico) Nº 0045/2023. Em virtude de rescisão contratual da empresa vencedora e os...	SRP:	NÃO
Descrição:	PREGADOR DE ROUPA MATERIAL: MADEIRA MODELO: MODELO EM "I" CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MOLA - PREGADOR DE ROUPA MATERIAL: MADEIRA MODELO: MODELO EM "I" CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MOLA	Identificação:	313579
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PC
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.050.568/0001-33 *VENCEDOR*	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 1,79
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,19
47.150.573/0001-65	MULTI SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	R\$ 19,90

Item 51: PRODUTO DE LIMPEZA PESADA, MULTIUSO OU SIMILAR, 500 ml C/ 24 UND.

Preço Estimado: R\$ 151,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 151,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.545 Caixas	PRODUTO DE LIMPEZA PESADA, MULTIUSO OU SIMILAR, 500 ml C/ 24 UND.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ABARE / 1600 - MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA	Data:	10/02/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA E UTILIDADES), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS, DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ABARÉ/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I NO EDITAL DO CERTAME.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LIMPADOR SOLÚVEL PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. CX C/24 UNIDADES DE 500ML - LIMPADOR SOLÚVEL PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. CX C/24 UNIDADES DE 500ML	SRP:	NÃO
		Identificação:	13915657000120-1-000002/2025
		Lote/Item:	1/5219231
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	155
		Unidade:	CX
		UF:	BA

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades da Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa.
Descrição: **LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA: produto para limpeza pesada, caixa com 24 unidade, embalagem plástica com 500 ml. - LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA: produto para limpeza pesada, caixa com 24 unidade, embalagem plástica com 500 ml.**

Data: 19/03/2025 13:14
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 373203
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: CX
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.276.988/0001-45	54.276.988 LUCIANO OLIVEIRA BARBOSA UF endereço: GO	R\$ 139,00
49.596.647/0001-17	JS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 139,50
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 139,53
47.550.877/0001-10	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 139,54
VENCEDOR		
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 139,54
51.866.043/0001-95	KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 139,54
55.514.498/0001-00	55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS	R\$ 139,54

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 183,43**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.809.397/0001-09
Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal
Objeto: Registro de preços visando a aquisição parcelada de materiais de higiene e limpeza, utensílios de copa e cozinha e material descartável, destinados às necessidades de manutenção das secretarias e órgãos deste município.
Descrição: **LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS, COM BRILHO E SECAGEM RÁPIDA, NA FRAGRÂNCIA LAVANDA E ÁLCOOL, FRASCO 500 ML RESISTENTE NÃO RECICL - LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS, COM BRILHO E SECAGEM RÁPIDA, NA FRAGRÂNCIA LAVANDA E ÁLCOOL, FRASCO 500 ML RESISTENTE NÃO RECICLADO, COM TAMPAMEDIDA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA - AFE. NO CASO DE O LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. EMBALAGENS ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 24 FRASCOS DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO.**

Data: 10/03/2025 17:37
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 370923
Lote/Item: 1/91
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400
Unidade: CX
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.403.551/0001-36	RALF CEZAR DE OLIVEIRA	R\$ 175,00
53.914.460/0001-91	JERE COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 183,40
VENCEDOR		
04.389.274/0001-75	VALDINEI GALDINO DOS SANTOS	R\$ 183,40
49.080.835/0001-98	COMERCIAL BASTOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 183,43
09.402.672/0001-06	J R COSTA DA SILVA MERCEARIA	R\$ 183,43
49.212.267/0001-31	ABS EXPRESS VARIEDADES LTDA	R\$ 183,43
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECCAO	R\$ 200,00



Órgão:	Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa	Data:	06/05/2024 09:32
Objeto:	Constitui o objeto do Termo de Referência, o registro de preços de materiais de limpeza e higienização para atender as demandas da Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	SIM
Descrição:	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA: produto para limpeza pesada, caixa com 24 unidade, embalagem plástica com 500 ml. - LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA: produto para limpeza pesada, caixa com 24 unidade, embalagem plástica com 500 ml.	Identificação:	299439
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	CX
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.152.399/0001-39 *VENCEDOR*	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 104,40
11.026.418/0001-94	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 149,75
47.550.877/0001-10	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 196,00
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 196,00
41.176.599/0001-04	JM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 196,25

Item 52: REMOVEDOR DE GORDURA

Preço Estimado: R\$ 21,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,83

Quantidade	Descrição	Observação
4.110 UNID	REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO REMOVER GORDURAS E POEIRAS DE COZINHAS/BANHEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, FRASCO COM 500 ML	

Órgão:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATU - CPSMIG / 202501 - CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU	Data:	12/03/2025 07:59
Objeto:	Aquisição de medicamentos e materiais odontológicos. De responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu-CE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	REMOVEDOR DE CERA 500 ML: a base de carbonato de sodio, butoxietanol etc; produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso. composicao: carbonato de sodio, butoxie- tanol, nonilfenol etoxilado 95, monoetano - REMOVEDOR DE CERA 500 ML: a base de carbonato de sodio, butoxietanol etc; produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso. composicao: carbonato de sodio, butoxie- tanol, nonilfenol etoxilado 95, monoetanolamina, hidroxido de sodio. produto totalmente solúvel em agua; com ph 12,5 mais ou menos 0,5; frasco 500ml.	Identificação:	14770466000180-1-000013/2025
		Lote/Item:	1/533
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	FRS
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.495.121/0001-05 *VENCEDOR*	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA	R\$ 25,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CENTRO DE EDUCACAO TECNOLOGICA DO AMAZONAS - CETAM	Data:	13/06/2024 10:39
Objeto:	Aq. de Materiais Diversos p Cursos CETAM	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	(ID-758) REMOVEDOR MULTIUSO, Aplicacao: removedor gordura, fuligem, poeira, marcas de dedos, riscos de lapis, uso de limpeza em geral, Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml - (ID-758) REMOVEDOR MULTIUSO, Aplicacao: removedor gordura, fuligem, poeira, marcas de dedos, riscos de lapis, uso de limpeza em geral, Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml	SRP:	NÃO
		Identificação:	05846254000149-1-000015/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	frasco
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.999.628/0001-90 *VENCEDOR*	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Conselho Regional de Psicologia de Pernambuco - 2ª Região	Data:	15/04/2025 14:00
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª. REGIÃO.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	LIMPADOR CONCENTRADO DE USO GERAL. INDICADO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, PAREDES, BANHEIROS, AZULEJOS DE COZINHAS INDUSTRIAIS E SUPERFÍCIES EM GERAL. REMOVEDOR DE GORDURAS. À BASE DE ÁLCOOL ETOXILADO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, SEQUESTRANTE E VEÍCULO AQUOSO DE - LIMPADOR CONCENTRADO DE USO GERAL. INDICADO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, PAREDES, BANHEIROS, AZULEJOS DE COZINHAS INDUSTRIAIS E SUPERFÍCIES EM GERAL. REMOVEDOR DE GORDURAS. À BASE DE ÁLCOOL ETOXILADO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, SEQUESTRANTE E VEÍCULO AQUOSO DESMINERALIZADO. EMBALAGEM COM 500 ML	SRP:	SIM
		Identificação:	53969-Conselho Regional de Psicologia de Pernambuco - 2ª Região-0142025-0032025
		Lote/Item:	2/19
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/04/2025 17:15
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.547.931/0001-82 *VENCEDOR*	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	R\$ 19,49

Item 53: RODO SIMPLES, P/ CHÃO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO

Preço Estimado: R\$ 133,46 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 133,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,46
Quantidade	Descrição	Observação		
1.087 Dúzias	RODO SIMPLES, P/ CHÃO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ACARAU / 202406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU.
Descrição: RODO PARA LIMPEZA 30 CM - RODO PARA LIMPEZA 30 CM

Data: 30/01/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 07547821000191-1-000003/2025
Lote/Item: 1/160
Ata: N/A
Homologação: 24/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.095
Unidade: CX
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.689.268/0001-09 *VENCEDOR*	M.F COMERCIO LTDA	R\$ 120,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 128,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.071.622/0001-85
Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, destinados à manutenção das atividades das secretarias diversas e fundo municipal de saúde de Lagoa de Dentro
Descrição: RODO PEQUENO DE 30 cm - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica. Parâmetro de qualidade: CONDOR ou equivalente ou de melh - RODO PEQUENO DE 30 cm - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica. Parâmetro de qualidade: CONDOR ou equivalente ou de melhor qualidade, (Conforme acórdão 1416/2010 2º Câmara - TCU).

Data: 10/04/2025 15:53
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 380462
Lote/Item: 1/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.192.438/0001-04	S. A. SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3,80
26.812.687/0001-53	AVS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA	R\$ 3,80
58.028.009/0001-90	PARAISO COMERCIO LTDA	R\$ 3,80
24.747.519/0001-04	LIMPA MAIS COMERCIO LTDA	R\$ 3,80
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3,87
51.427.701/0001-42 *VENCEDOR*	J L DE O CALADO ME	R\$ 3,90
40.457.770/0001-82	ELIONALDO DA SILVA DONATO 32632402859	R\$ 6,00
19.879.447/0001-00	M. TOZZI VESTUARIOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 150,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: RODO 30CM BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, CAIXA COM 12 UNIDADES. - RODO 30CM BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Data: 16/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116691

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 87

Unidade: CX

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 99,48
19.877.337/0001-00	GRAFICA STILOS E	R\$ 202,34
VENCEDOR		

Item 54: RODO SIMPLES, P/ CHÃO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO

Preço Estimado: R\$ 129,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 129,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.282 Dúzias	RODO SIMPLES, P/ CHÃO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 129,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACARAU / 202406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ.

Descrição: RODO PARA LIMPEZA 40 CM - RODO PARA LIMPEZA 40 CM

Data: 30/01/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07547821000191-1-000003/2025

Lote/Item: 1/161

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.005

Unidade: CX

UF: CE

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 139,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. NESTOR CANOA DE MIRANDOPOLIS

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Diversos para Composição de Estoque do Almoxarifado.

Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40CM, Quantidade Borrachas: 2UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M

CatMat: 481029 - Rodo - Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica | Material Suporte: Madeira | Comprimento Suporte: 40 CM | Quantidade Borrachas: 2 UN | Características Adicionais: Cabo 1,40 M

Data: 08/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:380137
Lote/Item: /8
Ata: N/A
Homologação: 23/10/2024 13:39
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.124.639/0001-06	GUTIPLAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 73,00
56.266.403/0001-31	AGIL COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 108,00
VENCEDOR		
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 138,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 240,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço Estimado R\$ 119,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.883.217/0001-07
Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MEDIANTE REQUISIÇÃO
Descrição: RODO GRANDE 40 CM, CAIXA 12 UNIDADES - RODO GRANDE 40 CM, CAIXA 12 UNIDADES

Data: 14/02/2025 10:49
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 365669
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: PB

Item 55: SABÃO DE COCO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS; SEM PERFUME, COR BRANCA, PCT C/ 05X200 G

Preço Estimado: R\$ 23,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,76
Quantidade	Descrição	Observação	
3.410 Pacotes	SABÃO DE COCO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS; SEM PERFUME, COR BRANCA, PCT C/ 05X200 G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE E LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

Descrição: SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND - SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND

Data: 11/03/2025 15:53

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01619151000195-1-000010/2025

Lote/Item: 1/84

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.716.503/0001-00	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA	R\$ 26,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para aquisição de material de higiene e limpeza destinado ao município de Vila Nova do Piauí e suas secretarias.

Descrição: Lote 1 - Sabão em barra garoto de coco, pacote com 5 barras de 200g - Lote 1 - Sabão em barra garoto de coco, pacote com 5 barras de 200g

Data: 17/07/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01612614000197-1-000066/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.042.461/0001-03	J A COMERCIAL LTDA	R\$ 23,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 25,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.

Descrição: SABAO EM BARRA - SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PACOTE COM 5 UNIDADES

Data: 16/08/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:1051232

Lote/Item: 118/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/08/2024 16:07

Homologação: 29/08/2024 16:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 145

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,50
	MEGA LOJAO LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,50
	WS NETO SOLUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 29,48
	CLICK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,32
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 20,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.782.146/0001-48	Data: 06/05/2024 11:13
Órgão: Prefeitura Municipal de Dona Inês	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE FORMA PARCELADA,SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS DE: EDUCAÇÃO E DESPORTOS; ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO; OBRAS; SERVIÇOS PUBLICOS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE;CULTURA E...	SRP: NÃO
	Identificação: 299629
	Lote/Item: 1/84
	Ata: Link Ata
Descrição: SABAO DE COCO 5X200G - SABAO DE COCO 5X200G	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 380
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 14,99
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 16,40
21.806.860/0001-97	LETICIA GUIMARAES DAMIAO PINTO	R\$ 16,40
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 33,55

Item 56: SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ

Preço Estimado: R\$ 197,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 197,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,20

Quantidade	Descrição	Observação
8.483 FD	SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, COMPOSIÇ ÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, FARDO COM 24 PCT DE 400G CADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado **R\$ 179,22**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARE - CAMARA MUNICIPAL / 2344 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ/MA	Data: 01/03/2025 12:12
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, sob demanda, de materiais de limpeza, expediente e consumo para Câmara Municipal de Alto Alegre do Pindaré – MA	Modalidade: Dispensa
Descrição: SABÃO EM PÓ, FARDO C/24 UND - SABÃO EM PÓ, FARDO C/24 UND	SRP: NÃO
	Identificação: 01625059000138-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: FARDO
	UF: MA



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACAILANDIA - SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO		Data: 04/06/2024 17:29
Objeto: [LICITANET] - Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gênero alimentício, material de limpeza, copa e cozinha de interesse do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.		Modalidade: Dispensa
		SRP: SIM
Descrição: Sabão em pó. Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, armazenado em caixa de papelão com 24 unidades de 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigme - Sabão em pó. Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, armazenado em caixa de papelão com 24 unidades de 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Unidades de 500g		Identificação: 10790639000171-1-000002/2024
		Lote/Item: 1/4309822
		Ata: N/A
		Homologação: 18/06/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 15
		Unidade: Caixa
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.714.931/0001-02 *VENCEDOR*	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 194,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.106.227/0001-70		Data: 17/03/2025 17:21
Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE FORMA PARCELADA PARA O ATENDIMENTO DA UNIDADE HOSPITALAR JUSTINO ALVES BEZERRA, SECRETARIA DE SAÚDE E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA/PE, CONFORME...		SRP: SIM
		Identificação: 373043
		Lote/Item: 1/42
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: Sabão em pó 500g caixa c/ 24 unidades - Sabão em pó 500g caixa c/ 24 unidades		Quantidade: 150
		Unidade: CX
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 80,92
01.005.202/0001-99 *VENCEDOR*	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 80,95
40.309.666/0001-40	SUZETE COSTA EIRELI	R\$ 80,95
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 80,95
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 80,95
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 80,95
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 80,95
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECCAO	R\$ 200,00
19.879.447/0001-00	M. TOZZI VESTUARIOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MIRINZAL/ MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e utensílios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Mirinzal - MA.

Descrição: Sabão em pó contendo 500 gramas disposto em Cxs de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, essências, alvejantes água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio, Valid - Sabão em pó contendo 500 gramas disposto em Cxs de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, essências, alvejantes água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio, Validade mínima de 04 meses a partir da entrega. As Embalagens deverão ser protegidas em Cxs de papelão resistente, Cx com 24 und.

Data: 26/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122902

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 450

Unidade: Cx

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.668.371/0001-60 *VENCEDOR*	RVS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 218,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 218,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIRINZAL/ MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e utensílios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Mirinzal - MA.

Descrição: Sabão em pó contendo 500 gramas disposto em Cxs de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, essências, alvejantes água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio, Valid - Sabão em pó contendo 500 gramas disposto em Cxs de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, essências, alvejantes água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio, Validade mínima de 04 meses a partir da entrega. As Embalagens deverão ser protegidas em Cxs de papelão resistente, Cx com 24 und.

Data: 26/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122902

Lote/Item: 2/90

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: Cx

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.668.371/0001-60 *VENCEDOR*	RVS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 218,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 178,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.094.870/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA...

Descrição: SABÃO EM PÓ 500G CX C/24UND - SABÃO EM PÓ 500G CX C/24UND

Data: 23/07/2024 23:39

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 322299

Lote/Item: 2/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6.000

Unidade: CX

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.285.397/0001-21 *VENCEDOR*	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	R\$ 65,79
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 89,90
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 110,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 146,63
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 480,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das Propostas Iniciais **R\$ 196,21**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA	Data: 12/06/2024 00:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gênero alimentício, material de limpeza, copa e cozinha de interesse do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
	SRP: NÃO
Descrição: Sabão em pó. Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, armazenado em caixa de papelão com 24 unidades de 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigme - Sabão em pó. Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, armazenado em caixa de papelão com 24 unidades de 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Unidades de 500g	Identificação: 95381
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.714.931/0001-02	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 196,20
VENCEDOR		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 196,22

Item 57: SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 1KG, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UNDS

Preço Estimado: R\$ 91,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 91,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,69
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.650 Caixas	SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 1KG, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UNDS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 94,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Curralinho	Data: 18/03/2025 16:51
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE HIGIENE E LIMPEZA), A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume. Caixa c/ 10 unid. - Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume. Caixa c/ 10 unid.	Identificação: 373480
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.455.869/0001-04	A. DE O. L. DA SILVA	R\$ 94,48
VENCEDOR		
33.620.861/0001-21	JESSICA DA SILVA DE ASSUNCAO COMERCIO	R\$ 94,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 97,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.182.233/0001-76

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA.

Descrição: Sabão em barra aproximadamente. 1kg: sabão a base de sódio, glicerina, cloreto de sódio, ácido etileno hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, neutro, pedras pesando aproximadamente 1kg.
Caixa c/ 10 u - Sabão em barra aproximadamente. 1kg: sabão a base de sódio, glicerina, cloreto de sódio, ácido etileno hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, neutro, pedras pesando aproximadamente 1kg. Caixa c/ 10 unds.

Data: 12/03/2025 11:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 371194

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 23

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 90,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 90,00
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 90,00
58.974.988/0001-70	C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 90,00
50.820.789/0001-03	D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 90,00
21.380.843/0001-30	A K PICANCO BENTES	R\$ 90,00
07.494.968/0001-60	F V PEREIRA EIRELI	R\$ 90,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 90,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.145.791/0001-52

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.

Descrição: SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde.
Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade.
Embalagem: caixa com 10 x 1 - SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 10 x 1000g.

Data: 18/02/2025 19:16

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 366706

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 441

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 90,80
54.611.620/0001-96	DISTRIBUIDORA MACEDO LTDA	R\$ 90,83
36.737.105/0001-75	CASTILHO FRANCA COMERCIO LTDA	R\$ 90,83
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 90,83
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 90,83
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 90,83
10.527.964/0001-46 *VENCEDOR*	J. DE J. ARAUJO MACIEL	R\$ 91,00



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUaI30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

121 / 152

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru		Data: 20/08/2024 17:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU-PA		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
		SRP: SIM
Descrição: SABÃO EM BARRA GRANDE 1 KG CX/10.. - SABÃO EM BARRA GRANDE 1 KG CX/10..		Identificação: 329498
		Lote/Item: 1/39
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 20
		Unidade: CX
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.801.812/0001-60 *VENCEDOR*	I. R. PIMENTEL COMERCIO, SERVICOS E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 77,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JURUTI		Data: 12/07/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTEVEL, EM ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: SABÃO EM BARRA 1KG. Glicerinado. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade impressa na embalagem. Caixa com 10 unidades. - SABÃO EM BARRA 1KG. Glicerinado. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade impressa na embalagem. Caixa com 10 unidades.		Identificação: 027-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 38/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 24/07/2024 16:06
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 1.001
		Unidade: CAIXA
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.049.870/0001-20 *VENCEDOR*	LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 98,00
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 98,67

Item 58: SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 500G, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UND

Preço Estimado: R\$ 88,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 88,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,63
Quantidade	Descrição	Observação	
3.645 Caixas	SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 500G, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UND		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA - CAMARA MUNICIPAL / 4565 - Câmara Municipal de São João Batista	Data: 05/02/2025 11:00	
Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DO TIPO: EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA - MA	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 00744266000149-1-000002/2025	
	Lote/Item: 1/223	
	Ata: N/A	
Descrição: Sabão pó especificação biodegradável sabão em pó grão azul 1ª qualidade com registro na anvisa. Composição tensoativo aniônico fosfatos sais inorgânicos branqueador óptico perfume pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g. - Sabão pó especificação biodegradável sabão em pó grão azul 1ª qualidade com registro na anvisa. Composição tensoativo aniônico fosfatos sais inorgânicos branqueador óptico perfume pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g.	Homologação: 04/02/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 37	
	Unidade: Cx	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.668.371/0001-60	RVS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 85,69
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 85,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CURURUPU - CAMARA MUNICIPAL		Data: 06/11/2024 09:30
Objeto: [LICITANET] - Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e limpeza para a Câmara Municipal de Cururupu-MA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Sabão pó especificação biodegradável sabão em pó grão azul 1ª qualidade com registro na anvisa. Composição tensoativo aniônico fosfatos sais inorgânicos branqueador óptico perfume pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g. - Sabão pó especificação biodegradável sabão em pó grão azul 1ª qualidade com registro na anvisa. Composição tensoativo aniônico fosfatos sais inorgânicos branqueador óptico perfume pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g.		Identificação: 11045689000197-1-000010/2024
		Lote/Item: 1/4919943
		Ata: N/A
		Homologação: 11/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 75
		Unidade: Cx
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.668.371/0001-60	RVS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 85,69
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 94,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Curralinho		Data: 18/03/2025 16:51
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE HIGIENE E LIMPEZA), A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA.		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
		SRP: SIM
		Identificação: 373480
		Lote/Item: 1/52
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 20
		Unidade: CX
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.455.869/0001-04	A. DE O. L. DA SILVA	R\$ 94,48
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.620.861/0001-21	JESSICA DA SILVA DE ASSUNCAO COMERCIO	R\$ 94,51

Item 59: SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESO 200G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 18,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,64

Quantidade	Descrição	Observação
3.810 Pacotes	SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESO 200G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES PEQUENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE

Data: 06/09/2024 16:54

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Limpeza e Higiênização, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. Embalagem com mínimo de 5 und. - Sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. Embalagem com mínimo de 5 und.

Identificação: 22980965000120-1-000013/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.207.747/0001-30	ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 22,41
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABA

Data: 06/08/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, de copa/cozinha e descartáveis, para atender as necessidades da entidade gerenciadora: Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá e demais órgãos e entidades participantes da Prefeitura Municipal de Marabá - PMM.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sabão barra - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo, Tipo: Com Alvejante, Características Adicionais: Com Perfume, Peso: 200 G, Formato: Retangular,

Identificação: NºPregão:900552024 / UASG:929648

Lote/Item: /30

Ata: N/A

CatMat: 311420 - Sabão Barra - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo | Tipo: Com Alvejante | Características Adicionais: Com Perfume | Peso: 200 G | Formato: Retangular

Homologação: 22/10/2024 09:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 238

Unidade: Embalagem 5,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,00
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 16,00
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 17,11
VENCEDOR		
50.115.149/0001-94	50.115.149 ROSIVALDO ALVES PAIVA	R\$ 17,11
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,11



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,11
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 17,11
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 16,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABA	Data: 06/08/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, de copa/cozinha e descartáveis, para atender as necessidades da entidade gerenciadora: Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá e demais órgãos e entidades participantes da Prefeitura Municipal de Marabá - PMM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sabão barra - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo, Tipo: Com Alvejante, Características Adicionais: Com Perfume, Peso: 200 G, Formato: Retangular,	Identificação: N°Pregão:900552024 / UASG:929648
CatMat: 311420 - Sabão Barra - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo Tipo: Com Alvejante Características Adicionais: Com Perfume Peso: 200 G Formato: Retangular	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 09:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 717
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,00
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 16,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 17,10
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 17,11
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,11
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO LTDA	R\$ 17,11
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 17,11
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE	R\$ 17,11
VENCEDOR	MERCADORIAS EIRELI	
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	R\$ 17,11
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,11
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 18,42
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Data: 24/05/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza em geral, copa e cozinha e higiene pessoal, de interesse das Secretaria Municipal de Saúde, Administração e Assistência Social do Município de Santa Helena/MA, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade: Novo Registro de Preços
	SRP: SIM
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO. GLICERINADO SEM PERFUME, BARRA DE 200 G (PACOTE COM 05 BARRAS) - SABÃO EM BARRA NEUTRO. GLICERINADO SEM PERFUME, BARRA DE 200 G (PACOTE COM 05 BARRAS)	Identificação: 0132024-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA
	Lote/Item: 106/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais
	Quantidade: 2.310
	Unidade: Pacote
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.655.090/0001-10	M. I. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,88
28.130.030/0001-31	FOCOS LTDA	R\$ 16,23



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.111.000/0001-73	T. R. TEIXEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
23.660.826/0001-82	J V S CHAGAS LTDA	R\$ 18,00
07.797.099/0001-43	D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		

Item 60: SABONETE LÍQUIDO, FRASCO C/ 250 ML C/ 10 UND

Preço Estimado: R\$ 189,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 189,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,97

Quantidade	Descrição	Observação
3.300 FD	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO C/ 250 ML C/ 10 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 203,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA - FMEC	Data: 24/07/2024 00:00
Objeto: Abertura de processo licitatório para aquisição de materiais de higiene e limpeza.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO	SRP: SIM
	Identificação: 24586600000141-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/153
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: CAIXA
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.538.874/0001-63	JOSELI RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 203,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 184,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SEMFAS-Secretaria Municipal da Família e da Assistência Social de Aracaju-SE	Data: 03/12/2024 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E ARTIGOS DE CAMA E BANHO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, DE EXCELENTE QUALIDADE CARACTERÍSTICAS SABONETE LÍQUIDO, DE EXCELENTE QUALIDADE, FRAGRÂNCIA FLORAL, CONCENTRAÇÃO ADEQUADA PARA PRONTO USO, PH NEUTRO, ACONDICIONADO EM BOMBONAS DE 05 LITROS. REGISTRO NA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVE CONTER OS - SABONETE LÍQUIDO, DE EXCELENTE QUALIDADE CARACTERÍSTICAS SABONETE LÍQUIDO, DE EXCELENTE QUALIDADE, FRAGRÂNCIA FLORAL, CONCENTRAÇÃO ADEQUADA PARA PRONTO USO, PH NEUTRO, ACONDICIONADO EM BOMBONAS DE 05 LITROS. REGISTRO NA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVE CONTER OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES	SRP: SIM
	Identificação: 114761
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.314.291/0001-00 *VENCEDOR*	RENATA DA SILVA LIRA LINS	R\$ 20,00
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 24,00
55.076.740/0001-01	MASTER DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 24,90
07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 30,00
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 34,00
05.591.199/0001-93	SUPER TOP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 35,00
49.853.579/0001-24	JV COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 36,75
36.940.061/0001-86	GIROMIX COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 39,99
54.008.435/0001-01	DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA	R\$ 45,00
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 45,00
42.735.302/0001-58	HC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 54,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 75,00
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 125,00
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 2.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 182,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76	Data: 29/07/2024 09:53
Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,	SRP: SIM
Descrição: Sabonete líquido 200ML cremoso, perolado, cor branca acidez PH neutro, aplicação comercial, caixa com 12 unidades. - Sabonete líquido 200ML cremoso, perolado, cor branca acidez PH neutro, aplicação comercial, caixa com 12 unidades.	Identificação: 323324
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 182,00
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 182,00
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 182,00
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 182,00
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 182,00

Item 61: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, GLICERINADO PEQUENO.

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48
Quantidade	Descrição	Observação	
3.450 UNID	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO O PELE NORMAL, GLICERINADO PEQUENO.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 4,37
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 05.054.929/0001-17
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde
Objeto: A Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de Material de Higiene e Limpeza, com vistas ao atendimento das necessidades do 1º Centro Regional de Saúde e Unidades de Abrangência por um período de 12 meses.
Descrição: **Sabonete** - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca
CatMat: 444433 - Sabonete - Aspecto Físico: Sólido | Peso: 90 G | Aroma: Suave | Cor: Branca

Data: 28/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:926006
Lote/Item: /5
Ata: N/A
Homologação: 20/09/2024 11:57
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.556
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.000.787/0001-95	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA	R\$ 1,83
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 4,29
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	R\$ 4,55
52.539.030/0001-74 *VENCEDOR*	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 4,59
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 4,59
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 4,59
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 4,34**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.
Descrição: **SABONETE EM PEDRA 90 GRAMAS** - SABONETE EM PEDRA 90 GRAMAS

Data: 24/06/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 97376
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19 *VENCEDOR*	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4,34

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 4,72**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.131.081/0001-82

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas nos prédios públicos como também nas visitas, atividades e prestação de serviços nas comunidades localizadas na zona rural do município de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: SABONETE 90 G - SABONETE 90 G

Data: 11/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94579

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,36
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 4,90
51.556.978/0001-75	W. P. A. DIVINO	R\$ 4,90

Item 62: SACO DE LIXO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 85,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,28

Quantidade	Descrição	Observação
4,045 FD	SACO DE LIXO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.478.187/0001-07

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, material para acondicionamento (sacos) e sacos de lixo, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais órgãos participantes

Descrição: **Saco plástico lixo** - Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante, Normas Técnicas: Classe Ii - Nbr 9191, Material: Resina Termoplástica,

Data: 02/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900742024 / UASG:927495

Lote/Item: /29

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 17:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.407

Unidade: Fardo 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 70,00
53.305.832/0001-82	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA	R\$ 94,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.478.187/0001-07
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, material para acondicionamento (sacos) e sacos de lixo, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais órgãos participantes
Descrição: **Saco plástico lixo** - Capacidade: 100 L, Cor: Laranja, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico,

Data: 02/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900742024 / UASG:927495
Lote/Item: /27
Ata: N/A
Homologação: 25/11/2024 17:46
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 190
Unidade: Fardo 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 88,40
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.478.187/0001-07
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, material para acondicionamento (sacos) e sacos de lixo, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais órgãos participantes
Descrição: **Saco plástico lixo** - Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante, Normas Técnicas: Classe Ii - Nbr 9191, Material: Resina Termoplástica,

Data: 02/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900742024 / UASG:927495
Lote/Item: /30
Ata: N/A
Homologação: 25/11/2024 17:46
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 468
Unidade: Fardo 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 50,70
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 70,00
53.305.832/0001-82	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA	R\$ 94,56
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 122,22

Item 63: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PCT COM 10 UNID, RESISTENTE.

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Quantidade	Descrição	Observação
8.331 Pacotes	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PCT COM 10 UNID, RESISTENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 13/03/2025 15:54
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTAVEIS) E DE BENS DE CONSUMO (CAFÉ, ÁGUA E AFINS) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DIARIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE CEARA	Modalidade: Dispensa
Descrição: SACO DE LIXO COMUM 30L - SACO DE LIXO COMUM 30L	SRP: NÃO
	Identificação: 01836913000105-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 25/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.249.291/0001-33 *VENCEDOR*	J H Maia Ltda	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO	Data: 20/01/2025 08:29
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios e material de limpeza e copa e cozinha, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Dep Irapuan Pinheiro.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado 30L - Saco plástico para lixo reforçado 30L	SRP: NÃO
	Identificação: 41342262000111-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 21/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: PACOTE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.698/0002-67 *VENCEDOR*	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 15,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.637/0001-00	Data: 07/03/2025 00:41
Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO	SRP: NÃO
Descrição: Saco Plástico para lixo 30L c/10 unidades - Saco Plástico para lixo 30L c/10 unidades	Identificação: 370188
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.158.664/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.719.111/0001-32	AS TECH ELETRONICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PE	R\$ 8,99
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 9,00
35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 13,00
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 30,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48	Data: 07/08/2024 10:59
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D`Arco	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE BENS DE QUALIDADE COMUM, ABRANGENDO MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, VOLTADA AO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA...	SRP: SIM
	Identificação: 326070
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 30L - PACOTE 10 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO ALMOFADA 30L, TIPO B, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 6 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 10 UNIDADES, FUNDO REFORÇADO, COR PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLAST - SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 30L - PACOTE 10 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO ALMOFADA 30L, TIPO B, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 6 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 10 UNIDADES, FUNDO REFORÇADO, COR PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.814.778/0001-28 *VENCEDOR*	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 10,50
46.853.521/0001-92	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,50
55.163.119/0001-77	PRETSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 12,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.376/0001-10	Data: 30/04/2024 11:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN	SRP: SIM
	Identificação: 298338
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
Descrição: SACO DE LIXO 30L, PARA RESÍDUOS HOSPITALAR INFECTANTE, PACOTE COM 10 UNIDADES - SACO DE LIXO 30L, PARA RESÍDUOS HOSPITALAR INFECTANTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: PCT
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
20.755.100/0001-35 *VENCEDOR*	H. C. CORDEIRO	R\$ 10,80
50.511.009/0001-35	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LIMPEZA MEDIO OESTE LTDA	R\$ 16,72
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 16,72



Item 64: SACO PLÁSTICO PRETO 200 L C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 143,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 143,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.278 FD	SACO PLÁSTICO PRETO 200 L C/ 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 125,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA / 6 - Secretaria Municipal de Saúde	Data: 16/12/2024 07:00
Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à escolha da proposta mais vantajosa para futuras e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Helena/MA, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT 100SC - SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT 100SC	SRP: SIM
	Identificação: 06226583000150-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Fardos
	UF: MA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 145,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.180.714/0001-04	Data: 24/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: PREGÃO 90027/2024 - Aquisição de material de limpeza, acondicionamento e embalagem para atender às necessidades das unidades da Universidade Federal da Bahia – UFBA.	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 200 L, Cor: Azul, Largura: 115 CM, Altura: 100 CM, Características Adicionais: Reforçado,	Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:153038
CatMat: 427163 - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 200 L Largura: 115 CM Altura: 100 CM Cor: Azul Características Adicionais: Reforçado	Lote/Item: /122
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 10:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.237.171/0001-65	SEGEN COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	R\$ 100,00
45.199.432/0001-01	RODRIGO CERQUEIRA ROSADO	R\$ 130,00
21.461.174/0001-21	ANTONIO LAZARO DO ESPIRITO SANTO PEREIRA	R\$ 130,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 130,03
51.029.654/0001-89	RJ2 DHL EMBALAGENS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 139,90
30.734.504/0001-04	SOLUCOES EM LICITACOES LTDA	R\$ 140,00
52.802.025/0001-02	Liga Distribuidora Ltda	R\$ 140,00
53.180.690/0001-74	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	R\$ 140,00
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 140,00
12.766.999/0001-63	KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVICOS LTDA	R\$ 140,03
VENCEDOR		
32.271.999/0001-08	EMMANUELLE ALDERIGI MARMO RANGEL DOS ANJOS 04787899554	R\$ 140,03
52.815.121/0001-95	ANCORA - SUPRIMENTOS E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 140,03



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 140,03
30.070.634/0001-81	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 140,03
48.618.434/0001-86	48.618.434 NADSON CIRQUEIRA ROCHA	R\$ 140,03
39.689.810/0001-32	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 140,03
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 140,03
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 141,00
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591	R\$ 150,00
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	R\$ 155,00
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 293,33
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 144,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.241.747/0004-96	Data: 16/10/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: A presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene e limpeza, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, parte integrante do edital.	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA,LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM	Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:925162
CatMat: 226095 - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 200 L Largura: 115 CM Altura: 100 CM Cor: Preta Apresentação: Peça Única	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/01/2025 11:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 70,00
40.787.152/0001-09	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 76,84
42.772.140/0001-28	PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 85,00
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA	R\$ 140,00
41.742.526/0001-24	41.742.526 IONARA FONSECA MOURA	R\$ 146,78
51.804.513/0001-96	51.804.513 MARIA DA CONCEICAO LIMA ALVES	R\$ 148,00
52.327.233/0001-05	52.327.233 DAYSE FRANCA E FRANCA	R\$ 150,00
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 150,00
43.609.814/0001-30	MERCADO ATUAL LTDA	R\$ 150,50
VENCEDOR		
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 150,50
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 150,50
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 150,50
08.390.411/0001-42	O MUNDO DOS CHOCOLATES LTDA	R\$ 150,50
35.291.038/0001-45	WT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 150,50
52.815.121/0001-95	ANCORA - SUPRIMENTOS E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 150,50
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 150,50
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 150,50
38.301.919/0001-98	J V DE BARROS EMPREENDIMENTOS	R\$ 150,50
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 150,50
03.968.388/0001-07	W & D CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,50
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 150,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 152,00
50.171.371/0001-04	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	R\$ 160,00
39.967.316/0001-92	ANA ELISABETE LEITE CAMPELO DE BARROS 97587010459	R\$ 160,00
26.564.007/0001-20	SOFT PRINT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 160,50
28.502.641/0001-63	RR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais		R\$ 139,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.593.411/0001-38	Data: 29/08/2024 10:37
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, para suprir as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá-Coren/AP.	SRP: NÃO
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Características Adicionais: 95x150 Cm , Espessura: 0.2o Mm , Material: Polipropileno	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 389346
CatMat: 615648 - Saco Plástico Lixo - Material: Polipropileno Capacidade: 200 L Espessura: 0.2o Mm Cor: Preta Características Adicionais: 95x150 Cm	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 15:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Fardo 100,00 UN
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.565.808/0001-57	51.565.808 JONAS ALVES FERNANDES	R\$ 90,00
VENCEDOR		
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 118,00
55.197.947/0001-26	55.197.947 RAFAEL CORDEIRO RIBEIRO	R\$ 118,40
08.599.817/0001-30	EMPORIO MACAPA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 118,43
54.395.773/0001-43	M A DE L NUNES	R\$ 120,00
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 151,40
39.452.583/0001-27	A C DE PAULA LIMA LTDA	R\$ 260,54

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 128,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.332.101/0001-86	Data: 11/06/2024 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais de expediente e materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos alunos matriculados e dos setores administrativos da Unidade Escolar Colégio Militar do Estado do Tocantins Senador Antônio Luiz Maya no município Palmas/TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 88 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado , Material: Polietileno	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:928909
CatMat: 359114 - Saco Plástico Lixo - Material: Polietileno Capacidade: 200 L Largura: 88 CM Altura: 110 CM Cor: Preta Características Adicionais: Reforçado	Lote/Item: /189
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 08:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Fardo 100,00 UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.299.748/0001-59	34.299.748 FABIO ANDRE SOUZA DA SILVA	R\$ 61,48
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 79,50
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 89,00
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 104,58
49.686.829/0001-89	MF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 120,00
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$ 136,00
48.945.318/0001-71	BRILHANTS PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 150,00
49.728.772/0001-33	SHOPING COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 150,00
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 150,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 500,00
VENCEDOR		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.180.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 147,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.342.240/0001-50	Data: 09/07/2024 20:24
Órgão: Prefeitura Municipal de Mirinzal	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AOS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MIRINZAL/MA.	SRP: SIM
	Identificação: 318461
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
Descrição: Saco p/ lixo capacidade de 200 litros, fardo c/ 100 unidades - Saco p/ lixo capacidade de 200 litros, fardo c/ 100 unidades	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 360
	Unidade: FD
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.771.150/0001-49	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 82,60
VENCEDOR		
35.124.395/0001-19	PAPELARIA TRIPLO T LTDA	R\$ 166,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 194,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.342.240/0001-50	Data: 09/07/2024 20:24
Órgão: Prefeitura Municipal de Mirinzal	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AOS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MIRINZAL/MA.	SRP: SIM
	Identificação: 318461
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
Descrição: Saco p/ lixo capacidade de 200 litros, fardo c/ 100 unidades - Saco p/ lixo capacidade de 200 litros, fardo c/ 100 unidades	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: FD
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.771.150/0001-49	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 82,60
VENCEDOR		
35.124.395/0001-19	PAPELARIA TRIPLO T LTDA	R\$ 166,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 194,48



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.342.240/0001-50	Data:	09/07/2024 20:24
Órgão:	Prefeitura Municipal de Mirinzal	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AOS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MIRINZAL/MA.	SRP:	SIM
		Identificação:	318461
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Saco p/ lixo hospitalar cap. 200 litros, fardo c/ 100 unidades - Saco p/ lixo hospitalar cap. 200 litros, fardo c/ 100 unidades	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	338
		Unidade:	FD
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.771.150/0001-49	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 95,99
VENCEDOR		
10.782.385/0001-40	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 96,00
35.124.395/0001-19	PAPELARIA TRIPLO T LTDA	R\$ 150,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 252,25
11.463.608/0001-79	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 315,00

Item 65: SACO PLÁSTICO PRETO P/ 50 L C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 98,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 98,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,63
Quantidade	Descrição	Observação	
2.838 FD	SACO PLÁSTICO PRETO P/ 50 L C/ 100 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 80,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU	Data:	20/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos. - SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.	Identificação:	06477822000144-1-000038/2024
		Lote/Item:	1/4670473
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	FD
		UF:	MA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço Estimado

R\$ 115,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA	Data: 13/06/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT 100SC - Saco para lixo Branco leitoso em Polietileno de Baixa densidade, 50L - 62X75 cm - SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT 100SC - Saco para lixo Branco leitoso em Polietileno de Baixa densidade, 50L - 62X75 cm	Identificação: 01566688000134-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/4361530
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: PCT
	UF: MA

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 101,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA	Data: 13/06/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 50 LITROS - 63X80X6.0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100 - Saco para Lixo em Polietileno de Baixa Densidade, Possui Fundo Estrela o que confere mais resistência ao saco. Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 unidades de s - SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 50 LITROS - 63X80X6.0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100 - Saco para Lixo em Polietileno de Baixa Densidade, Possui Fundo Estrela o que confere mais resistência ao saco. Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 unidades de sacos.	Identificação: 01566688000134-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/4361538
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.336.879/0001-48 *VENCEDOR*	DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA	R\$ 101,89

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 97,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA	Data: 04/06/2024 09:11
Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento parcelada de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal para atender as necessidades das demais secretarias de finanças, administração, educação e ação social deste município	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico para lixo capacidade 50l. cor preta, espessura mínima de 8 micras, produzido em conformidade com a NBR 9110, embalagem com 100 unidades - Saco plástico para lixo capacidade 50l. cor preta, espessura mínima de 8 micras, produzido em conformidade com a NBR 9110, embalagem com 100 unidades	Identificação: 01613168000135-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/107
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PACOTE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.705.644/0001-73 *VENCEDOR*	DEUSIMAR MENDES DE SOUSA	R\$ 97,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 89,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara Municipal de Presidente Figueiredo	Data:	25/02/2025 12:05
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: EXPEDIENTE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, ATRAVÉS DA REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	368285
		Lote/Item:	1/108
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	FD
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.987.913/0001-90	JPS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 89,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 107,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.566.688/0001-34	Data:	25/06/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA	SRP:	SIM
		Identificação:	96867
		Lote/Item:	/129
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	35
		Unidade:	PCT
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.336.879/0001-48	DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA	R\$ 101,89
VENCEDOR		
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 113,21

Item 66: SILICONE LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL			
Preço Estimado: R\$ 17,59 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,59
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,59	
Quantidade	Descrição	Observação	
200 UNID	SILICONE LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL, A BASE DE CERA DE SILICONE LÍQUIDA QUE RENOVA E DÁ BRILHO À PEÇAS E M COURINO, NAPAS E OUTRAS PEÇAS SINTÉTICAS QUE SÃO FEITAS A PARTIR DE COMPOSTOS QUÍMICOS, COMO O POLIUI RETANO “PU”, POLIVINÍLICO “PVC” QUE LEMBRAM SUPERFÍCIES DE VINIL E POLIPROPILENO “PP”, PROTEGENDO-OS COM CAMADA DE CERA EXTREMAMENTE DURÁVEL E PROTEÇÃO DURADOURA DE FÁCIL DE APLICAÇÃO. FRASCO DE 100 ML.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.358.140/0001-52

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA / 982555 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso na Prefeitura e em diversas Secretarias do Município, exceto Secretaria de Educação, Secretaria de Políticas Sociais e Secretaria de Saúde.

Descrição: **Silicone** - Silicone

Data: 03/04/2025 08:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11358140000152-1-000014/2025

Lote/Item: 1/235

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.543.641/0001-31	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 18,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 19,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL / 070028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/RR

Objeto: O objeto da presente licitação é a formação de registro de preços para eventual aquisição de de materiais (elétricos, hidráulicos e outros), para utilização na manutenção das edificações da Justiça Eleitoral de Roraima, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: **Silicone** - Silicone

Data: 27/03/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00509018000113-1-000512/2025

Lote/Item: 1/143

Ata: N/A

Homologação: 07/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 19,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 17,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA - UFRB / 158092 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas do Hospital Universitário De Medicina Veterinária (HUMV) do Centro de Ciências Ambientais E Biológicas - CCAAB/UFRB

Descrição: **Silicone** - Silicone

Data: 26/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07777800000162-1-000126/2024

Lote/Item: 1/99

Ata: N/A

Homologação: 09/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI	R\$ 17,82
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PRESIDENCIA DA REPUBLICA / 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data:	16/12/2024 07:59
Objeto:	Aquisição de chapa de vidro e adesivo de silicone	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Silicone - Silicone	SRP:	NÃO
		Identificação:	00394411000109-1-000276/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	48
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.733.921/0001-55 *VENCEDOR*	55.733.921 KELVEN GABRYEL NOGUEIRA DA SILVA	R\$ 17,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / 102312 - ESP-UNESP-FACUL.MED.VETERIN. ZOOT.-C.BOTUCATU	Data:	26/11/2024 09:00
Objeto:	Constituição de sistema de registro de preços para aquisições futuras de medicamentos veterinários e humanos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Silicone - Silicone	SRP:	SIM
		Identificação:	48031918000124-1-003725/2024
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	90
		Unidade:	Frasco 100,00 ML
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.214.791/0001-89 *VENCEDOR*	ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 18,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA	Data:	28/08/2024 08:19
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso na Prefeitura e em diversas secretarias municipais, exceto Secretaria de Educação, Secretaria de Políticas Sociais e Secretaria de Saúde.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Silicone - Silicone	SRP:	NÃO
		Identificação:	11358140000152-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/235
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Frasco 100,00 ML
		UF:	PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.543.641/0001-31	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 17,03
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 7: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades de Saúde, Hospital Municipal e demais serviços geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha PE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Silicone - Silicone	Identificação: 11358140000152-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/235
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.543.641/0001-31	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 16,65
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA	Data: 05/08/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços da Secretaria Municipal de Educação, Escolas e demais unidades educacionais de Santa Terezinha PE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Silicone - Silicone	Identificação: 11358140000152-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/235
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.543.641/0001-31	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 16,80
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 9: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.634.127/0001-63
Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA
Objeto: Proc. Administrativo 1.377/2024 para fixação de um lavatório com torneira para regar o projeto da horta no EMEI Sônia Paes. O chitão para os enfeites da EMEI Pedro Parenti.
Descrição: SILICONE LIQUIDO SILICONE LIQUIDO - SILICONE LIQUIDO SILICONE LIQUIDO

Data: 27/06/2024 13:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634127000163-1-001203/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 18/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.355.890/0001-22 *VENCEDOR*	LOPES E OLIVEIRA ITATINGA LTDA.	R\$ 17,30

Item 67: SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20° CELSIUS 1,5050 A 1,5250 G/CM³, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, FRASCO COM 450G PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 18,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,86
Quantidade	Descrição	Observação	
2.540 Frs	SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20° CELSIUS 1,5050 A 1,5250 G/C M³, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, FRASCO COM 450G PEQUENO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado R\$ 19,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COIVARAS / 01 - Prefeitura Municipal de Coivaras
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI E SUAS SECRETARIAS
Descrição: Lote 1 - SODA CAUSTICA 450 G - Lote 1 - SODA CAUSTICA 450 G

Data: 21/11/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 41522335000157-1-000033/2024
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 650
Unidade: Unidade
UF: PI

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal Pedro Teixeira

Data: 20/02/2025 14:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, sob o sistema de registro de preços, destinado as secretarias municipais, pertencentes ao Município de Pedro Teixeira/MG, conforme condições e especificações contidas neste termo...

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 363476

Lote/Item: 1/108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 64

Unidade: UND

UF: MG

Descrição: SODA CÁUSTICA 400 GRAMAS - SODA CÁUSTICA 400 GRAMAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43 *VENCEDOR*	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 10,00
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 21,93
42.098.167/0001-87	COMERCIAL MONTEVERDE LTDA	R\$ 21,95
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 21,95
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 21,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.348.971/0001-39

Data: 15/07/2024 09:10

Órgão: Prefeitura Municipal de Mossoró

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento contínuo de material de limpeza, copo, cozinha e descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Mossoró.

SRP: SIM

Identificação: 315229

Lote/Item: 2/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.298

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.187.245/0001-56	ALCILENE CARLOS MAIA GONZAGA	R\$ 18,00
28.445.637/0001-00	J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 18,50
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,53
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 18,53
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 18,53
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,53
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,53

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 06.554.182/0001-29
Órgão: Prefeitura Municipal de Matias Olímpio
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de amaterial de impeza
Descrição: soda caustica 450 g - soda caustica 450 g

Data: 29/05/2024 09:15
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 306534
Lote/Item: 1/80
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 600
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 16,08
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
38.281.708/0001-30 *VENCEDOR*	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 17,82
28.998.725/0001-30	AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,82
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	R\$ 17,82
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 17,82
42.771.150/0001-49	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 17,82
42.924.919/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 17,82
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 17,82
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 17,82
40.920.824/0001-02	HAVILLA SAMPAIO SANTOS	R\$ 17,82
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 17,82
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 17,82

Item 68: TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45 CM, FELPUDA, MACIA, COR BRANCA, PEQUENO.

Preço Estimado: R\$ 21,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,68
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 UNID	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45 CM, FELPUDA, MACIA, COR BRANCA, PEQUENO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 20,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOIS LAJEADOS
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza e produtos de higienização, destinados para uso na limpeza e manutenção dos prédios públicos do Município de Dois Lajeados.
Descrição: Toalha de rosto felpuda, 100% algodão, fio penteado, gramatura mínima de 400 g/m², tamanho mínimo 48 cm x 80 cm. - Toalha de rosto felpuda, 100% algodão, fio penteado, gramatura mínima de 400 g/m², tamanho mínimo 48 cm x 80 cm.

Data: 11/06/2024 08:43
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90221524000103-1-000053/2024
Lote/Item: 1/85
Ata: N/A
Homologação: 03/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: unidade
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.987.071/0001-55	Comercial de Alimentos Baggio Ltda - Epp	R\$ 20,98
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO PARAPAZ / 926516 - FUNDAÇÃO PARAPAZ - BELEM - PA	Data: 04/06/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Kit manicure, para atender às demandas da Fundação Parápaz, conforme descrito no edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Toalha rosto - Toalha rosto	Identificação: 21648632000136-1-000014/2024
CatMat: 609857 - Toalha Rosto - Material: 100% Algodão Comprimento: 80 CM Largura: 50 CM Características Adicionais: 430 G/M2	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO PARAPAZ / 926516 - FUNDAÇÃO PARAPAZ - BELEM - PA	Data: 04/06/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Kit manicure, para atender às demandas da Fundação Parápaz, conforme descrito no edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Toalha rosto - Toalha rosto	Identificação: 21648632000136-1-000014/2024
CatMat: 609857 - Toalha Rosto - Material: 100% Algodão Comprimento: 80 CM Largura: 50 CM Características Adicionais: 430 G/M2	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: TOALHA DE ROSTO, TAMANHO 45X85CM, EM TECIDO 100 ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 70CM. - TOALHA DE ROSTO, TAMANHO 45X85CM, EM TECIDO 100 ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 70CM.

Data: 16/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116691

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 260

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 19,25
19.877.337/0001-00	GRAFICA STILOS E	R\$ 21,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.138.730/0001-77

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba-PA.

Descrição: TOALHA DE ROSTO, - TOALHA DE ROSTO,

Data: 15/05/2024 09:08

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 300357

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 370

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 19,80
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 19,87
09.666.893/0001-83	D A MACHADO SPORT	R\$ 19,88
VENCEDOR		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,88
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 19,88
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 19,88
52.331.094/0001-85	D.E.A CALCADOS LTDA	R\$ 25,00
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 40,00

Item 69: VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115

Preço Estimado: R\$ 25,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,89

Quantidade	Descrição	Observação
16.280 UNID	VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COM PRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115	



Relatório gerado no dia 29/04/2025 11:05:52 (IP: 191.243.170.35)

Código Validação: H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%2bAXZ0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H4JQmWKHQ3LtQm1WavOvmJsQ6MRxYfUal30KCy%252bAXZ0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FORMOSA DO RIO PRETO CAMARA MUNICIPAL / 2487 - Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto	Data: 19/03/2025 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene, copa e cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: VASSOURA ESCOVÃO 40 cm com 5 F Cerdas: Pêlo Sintético Material Cabo: Madeira Material Cepa: Polipropileno Comprimento Cepa: 40 CM Comprimento Cerdas: 5 CM Largura Cepa: 10 CM Altura Cepa: 4 CM Comprimento Cabo: 115 CM - VASSOURA ESCOVÃO 40 cm com 5 F Cerdas: Pêlo Sintético Material Cabo: Madeira Material Cepa: Polipropileno Comprimento Cepa: 40 CM Comprimento Cerdas: 5 CM Largura Cepa: 10 CM Altura Cepa: 4 CM Comprimento Cabo: 115 CM	Identificação: 63079453000175-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/70
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.753.715/0001-09	Data: 27/02/2025 08:00
Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação por meio de REGISTRO DE PREÇOS de empresa para o fornecimento de Material de Consumo: Gênero Alimentício, Copa/Cozinha, Limpeza e Higiene para o Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins (COREN/TO).	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAPLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA 10 CM, COMPRIMENTO CERDAS 14 CM, LARGURACEPA 30 CM, ALTURA CEPA 5 CM, COMPRIMENTO CABO 115 CM	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:926347
CatMat: 307429 - Vassoura - Material Cerdas: Náilon Material Cabo: Madeira Material Cepa: Plástico Resistente Comprimento Cepa: 10 CM Comprimento Cerdas: 14 CM Largura Cepa: 30 CM Altura Cepa: 5 CM Comprimento Cabo: 115 CM	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/04/2025 17:31
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.777.300/0001-08 *VENCEDOR*	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	R\$ 28,85
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.071.408/0001-17	Data: 24/09/2024 08:00
Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SAO PEDRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais e produtos de higiene e limpeza	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Plástico Resistente , Comprimento Cepa: 10 CM, Comprimento Cerdas: 14 CM, Largura Cepa: 30 CM, Altura Cepa: 5 CM, Comprimento Cabo: 115 C	Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:928810
CatMat: 307429 - Vassoura - Material Cerdas: Náilon Material Cabo: Madeira Material Cepa: Plástico Resistente Comprimento Cepa: 10 CM Comprimento Cerdas: 14 CM Largura Cepa: 30 CM Altura Cepa: 5 CM Comprimento Cabo: 115 CM	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/03/2025 11:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.524.989/0001-14 *VENCEDOR*	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	R\$ 14,00
34.299.748/0001-59	34.299.748 FABIO ANDRE SOUZA DA SILVA	R\$ 39,00
Preço (Compras Governamentais) 4: Preço Estimado		R\$ 25,31
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANCA	Data: 06/09/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO -Especificação: comprimento cepa 60 cm, comprimento cabo 115 cm. - VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO -Especificação: comprimento cepa 60 cm, comprimento cabo 115 cm.	Identificação: 04873592000107-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/4679323
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 375
	Unidade: Unidades
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais	R\$ 25,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE	Data: 27/05/2024 10:23
Objeto: “AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA ÁREA DO EVENTO “MAIOR SÃO JOÃO DO MUNDO 2024”, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE”,	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura comprimento cepa: 10, largura cepa: 30, material cepa: plástico resistente, material cerdas: náilon, material cabo: madeira, comprimento cerdas: 14, altura cepa: 5, comprimento cabo: 115 - Vassoura comprimento cepa: 10, largura cepa: 30, material cepa: plástico resistente, material cerdas: náilon, material cabo: madeira, comprimento cerdas: 14, altura cepa: 5, comprimento cabo: 115	Identificação: 08993917000146-1-000043/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.036.392/0001-13 *VENCEDOR*	EMANUELLE SANTOS CANDIDO	R\$ 25,00

Item 70: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI PIAÇAVA (TIPO GARI)

Preço Estimado: R\$ 53,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,20

Quantidade	Descrição	Observação
8.210 UNID	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI PIAÇAVA (TIPO GARI)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 53,86
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE SAO FELIX DO CORIBE / 2636 - MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA		Data: 26/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção, pintura, cobertura, elétricos, ferragens, pintura, pisos, ferramentas, EPI e outros correlatos para atender às necessidades das Secretarias Municipais		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Vassoura reforçada garí - Vassourão 40 cm - Vassoura reforçada garí - Vassourão 40 cm		SRP: SIM
		Identificação: 16430951000130-1-000004/2025
		Lote/Item: 1/5423401
		Ata: N/A
		Homologação: 31/03/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 500
		Unidade: UNID.
		UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.281.682/0001-09 *VENCEDOR*	MARIENE DE OLIVEIRA E SOUZA & CIA LTDA	R\$ 53,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais
R\$ 56,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTEIRAS DO OESTE		Data: 27/08/2024 09:49
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a aquisição de material construção, Valor estimado R\$ 321.305,53 (trezentos e vinte hum mil trezentos e cinco reais e cinquenta e três centavos)		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: VASSOURA GARI TAMANHO 40C COM CABO - VASSOURA GARI TAMANHO 40C COM CABO		SRP: SIM
		Identificação: 01592473000198-1-000005/2024
		Lote/Item: 1/4694750
		Ata: N/A
		Homologação: 13/09/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 50
		Unidade: UN
		UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.763.463/0001-90 *VENCEDOR*	AMAZON COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 56,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais
R\$ 56,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO		Data: 11/07/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES E DAR MELHORES CONDIÇÕES DE TRABALHO JUNTO AS SECRETARIAS SOLICITANTES.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: VASSOURA DE GARI - VASSOURA DE GARI		SRP: SIM
		Identificação: 25086604000123-1-000012/2024
		Lote/Item: 1/4485096
		Ata: N/A
		Homologação: 20/08/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 150
		Unidade: UN
		UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.535.638/0001-92 *VENCEDOR*	andre r de souza almeida lima	R\$ 56,25



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.083/0001-07	Data: 05/06/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Tipo: Gari, Valor estimado: R\$ 51,0350 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:980431
CatMat: 318938 - Vassoura - Material Cerdas: Piaçava Material Cabo: Madeira Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 40 CM Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado Tipo: Gari	Lote/Item: /100
	Ata: N/A
	Homologação: 29/07/2024 11:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.835.043/0001-09 *VENCEDOR*	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 51,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.094.870/0001-32	Data: 23/07/2024 23:39
Órgão: Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA...	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA GARI 40CM C/ CABO - VASSOURA GARI 40CM C/ CABO	Identificação: 322299
	Lote/Item: 2/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 96
	Unidade: UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.285.397/0001-21 *VENCEDOR*	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	R\$ 21,48
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 39,90
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 45,60
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 55,00
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 80,00





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 25/04/2025 15:28:06 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 25/04/2025 18:22:45 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 28/04/2025 17:47:38 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 25/04/2025 12:03:21 Acessar a fonte aqui
5 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 28/04/2025 23:17:18 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 28/04/2025 17:56:39 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 25/04/2025 15:36:47 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 28/04/2025 18:15:58 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 25/04/2025 11:20:01 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 25/04/2025 11:20:19 Acessar a fonte aqui

